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اعلام از سرگیری »فشار حداکثری« توسط دونالد ترامپ 
و تصمیم مقامــات ما مبنی بر اینکه حداقل فعلا حاضر به 
مذاکره با آمریکا نیســتند، ایران را وارد دوره جدیدی کرده 

است که عدم‌قطعیت از ویژگی‌‌‌های عمده آن است.
​روند اوضاع در این دوره به‌دلیل هم‌‌‌افزایی عوامل منفی 
از جهات بسیاری با شرایط در دوره‌‌‌های مختلف در ۴۶سال 
گذشــته متفاوت خواهد بود. »فشار حداکثری« جدید در 
شرایطی شروع شده که کشور دارای ظرفیت‌‌‌های متفاوتی 
در مقایســه با دوره قبلی »فشار حداکثری« است. در دوره 
قبل، ایران به‌تازگی از دوره تقریبا سه‌ســاله اجرای برجام با 
تولید ناخالص داخلی نســبتا بالا خارج شده بود. از آنجا که 
این دوره می‌‌‌تواند چهارســال به درازا بکشد، مقامات ما در 
این دوره به صرف انرژی بیشتر برای درک شرایط داخلی و 
خارجی و تلاشی مضاعف برای اتخاذ تصمیمات درست نیاز 
خواهند داشت. پیچیدگی و دشواری شرایط تحت‌تاثیر عوامل 
عینی و ذهنی متعدد ایجاب می‌کند که روند تصمیم‌گیری 

در این دوره متفاوت با دوره‌‌‌های پیشین باشد.
یکی از مشکلات تصمیم‌گیرندگان طی چند دهه گذشته، 
کم و کیف دسترســی به اخبــار و گزارش‌‌‌ها و تحلیل‌‌‌های 
مستند از منابع مطمئن بوده است. دریافت داده‌‌‌های خام و 
تبدیل آن به اطلاعات قابل استفاده برای فهم درست شرایط 
پیچیده، شــناخت روندها و الگوها و ایجاد ارتباط بین امور 
حائز اهمیت حیاتی است. این روند نوعا طی مراحل مختلف 
شامل دریافت داده‌‌‌ها، پالودن آنها از داده‌‌‌های جعلی، فرآوری 
داده‌‌‌ها و تحلیل داده‌‌‌ها انجام می‌شود. تجربه نشان می‌دهد 
که تصمیم‌گیرندگان ما همیشه در این حوزه با مشکل مواجه 
بوده‌‌‌اند. به‌علاوه، در دنیای درهم‌تنیده و به‌هم‌پیوسته امروز 
مرز میان داخل و خارج بسیار کمرنگ شده و یک مسوول 
بدون اطلاع و درک مسائل بین‌المللی قادر به انجام درست 
وظایف خود در داخل کشــور نیست. آنچه اصطلاحا »مانع 
زبانی« خوانده می‌شــود، یعنی عدم‌آشنایی کافی اکثریت 
مسوولان و اطرافیان آنها با یک زبان خارجی، یکی از موانع 
مهم بر سر راه دریافت درست داده‌‌‌های خام و تبدیل آن به 

داده‌‌‌های قابل استفاده و قابل اتکاست.
در ایــن چند روزه به‌عینه می‌‌‌بینیم که درک درســت 
سیاست‌‌‌های ترامپ برای مسوولان ما بسیار چالش‌برانگیز 
بوده و همین امر به محافلی در داخل و خارج با اهداف خاص 
فرصت داده است تا کارزاری برای اشباع ذهن مقامات و مردم 
با اخبار غلط یــا مغالطه‌‌‌آمیز به راه اندازند. اظهارات برخی 
از مقامات طی روزهای اخیر نشــان می‌دهد که متاســفانه 
هم‌‌‌افزایی منفی »مانع زبانی« و »کارزار تحریف« مانع درک 
دقیق و درســت سیاســت‌‌‌های دولت ترامپ بوده است. در 
صورت ادامه این مشــکل ابتدایی، ممکن است شرط اولیه 
برای اتخاذ تصمیماتی درست و منطبق با منافع ملی توسط 

مسوولان فراهم نباشد.
 داشتن شناختی درست از ترامپ و الگوی تصمیم‌گیری 
او و شناخت جامع سیاست داخلی آمریکا، پیش‌‌‌شرط‌‌‌ اصلی 
دیگر برای تصمیم‌گیری درست توسط مسوولان ما در این 
دوره اســت. نباید تردید داشت که نقطه عزیمت ترامپ در 
این چهار سال سیاست داخلی آمریکا و انگیزه اصلی او راضی 
نگه‌داشتن پایگاه اجتماعی‌‌‌اش، به‌ویژه آن ‌۲۵درصد ذوب‌شده 
در او و دغدغه عمده‌‌‌اش میراثی است که به‌جا خواهد گذاشت.

 عملکرد پوپولیســتی ترامپ و ابعاد نمایشی اقدامات او 
را نباید از نظر دور داشت. دیگر کشورها با شناخت درست 
ترامپ توانسته‌‌‌اند در ازای امتیازات شکلی که به او می‌دهند، 
امتیازات محتوایی قابل توجهی از او بگیرند. در دور اول، رهبر 
کره‌شــمالی طی ملاقاتی با ترامپ امتیازات مهمی به‌دست 
آورد که شامل شناسایی خودش و رژیمش و کاهش تهدید 
امنیتی و کاهش میزان ســخت‌‌‌گیری در اعمال تحریم‌‌‌های 
آمریــکا بود. پس از این ملاقات، ترامپ همواره کیم جونگ 
اون را دوســت خود خطاب می‌‌‌کرد و حتی از اینکه »عاشق 
هم شده‌‌‌اند!« سخن می‌‌‌گفت. رهبران کانادا و مکزیک نیز با 
دادن برخی امتیازات عمدتا شکلی و تغییر نام موافقت‌نامه 
تجارت آزاد آمریکای شــمالی توانستند این موافقت‌نامه را 
نجــات دهند. آنها در مقابل به ترامــپ فرصت دادند تا در 
داخل آمریکا مدعی اصلاح موافقت‌نامه شود. در سه، چهار 
هفته اخیر نیز کشــورهایی مانند مکزیک، کانادا، پاناما و... 
توانستند با برخی امتیازات جزئی، لفاظی‌‌‌ها و توپ پر اولیه 

ترامپ را خنثی و او را آرام کنند.

یادداشت

 رژه مجریان 
 روی 
مغز مخاطب

 کاهش بهای
  نفت در
 مقیاس هفتگی

تکلیف هزینه 
سبد معیشت 
کارگران؟

 خودروسازی، اسب تروآی
 این روزهای ایران

مشارکت مردم در اقتصاد و تولید 
جذاب شود

 خشکسالی و خنده‌ای که بر
 لب پسته خراسان خشکید

 اقتصاد آبی به مثابه توسعه پایدار
 در جهان

خراسان رضوی را خاستگاه درخت پسته در 
ایران می‌دانند که در گذر زمان و به علت ضعف 

زیرساخت‌ها، مشکلات صادرات...

یکی از دلایل عدم حضور مردم در بخش 
تولید جذاب نبودن این بخش است به همین 

دلیل سرمایه سمت سفته بازی...

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند معتقد 
است خودروسازی در کشور با عملکرد خود و 

عدم پاسخگویی در قبال انتقادات...

اقتصاد آبی یک مدل توسعه پایدار ارائه می‌دهد 
و به اقیانوس برای ارائه فرصت‌های اقتصادی 

جدید و همچنین کاهش فقر...
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اکنون دغدغه 
اصلی ما، معیشت 
مردم است
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از نیازمندان یارانه نباید مالیات بگیریم

از نیازمندان یارانه نباید مالیات بگیریم
فرحناز نعمتی هولاسو  -   عبدالناصر همتی در همایش ملی سامانه مودیان اظهار کرد: برای حل بحران‌های اقتصادی نیازمند تصمیمات درست هستیم و در اصلاح حکمرانی اقتصادی و اخذ تصمیمات درست نیازمند

 داده هستیم.

وقتی نرخ تورم افزایش 
می‌یابد، شتاب افزایش 
قیمت کالاها و خدمات 

نیز بیشتر می‌شود 
و این موضوع بویژه 

برای کارگرانی که 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه قانون پایانه‌های فروشــگاهی و سامانه 
مودیان بستر اجرایی تولید داده‌های با کیفیت است، گفت: نظام مالیاتی برای تحول 
و ایجاد شــفافیت راهی جز حرکت در این مسیر ندارد. مالیات‌ستانی در بستر ایجاد 
شــده موجب کاهش هزینه های وصول مالیات می‌شــود. گلایه های مودیان باید 
شــنیده و لحاظ شود؛ چرا که اعتماد مودیان پیش نیاز تحول و تحقق نظام مالیاتی 

عادلانه و هوشمند است.
وی بیان کرد: ســازمان امور مالیاتی باید فرآیندها را به گونه‌ای طراحی کند که 
کار کســب و کارها تسهیل شود. سازمان امور مالیاتی باید با همکاری بانک مرکزی 

زمینه شناسایی فرارهای مالیاتی را فراهم کند.

وی افزود: تمام کشورها بر این باورند که مالیات بهترین ابزار تامین 
مالی دولت‌ها است.

وزیر اقتصاد با اشاره به اهمیت عدالت مالیاتی در افزایش اعتماد به 
دولت گفت: عدالت مالیاتی، اعتماد به دولت در هزینه کرد مالیات‌ها، 
ســهل الوصول بودن مالیات و رعایت اصل هزینه و فایده، چهار اصل 
یک نظام مالیاتی مطلوب اســت. رعایت این اصول، تمکین مالیاتی و 

کاهش فرارهای مالیاتی در وزارت اقتصاد دنبال شده است.
همتی تصریح کرد: افزایش تمکین مالیاتی و کاهش ریسک مستلزم 
حکمرانی داده‌ در نظام مالیاتی اســت و رسیدن به داده‌های قابل اتکا 

نیازمند استفاده از فناوری‌های نوین است. افزایش رقابت سالم، عدم 
تبعیض بین کسب و کارها و وصول عادلانه مالیات بسیار اهمیت دارد.

وی یادآور شد: برای کمک به تولید باید فعالیت‌های سوداگری قابل 
شناسایی باشد و هزینه سوداگری را بالا ببریم چرا که تا به حال هزینه 

بسیار کمی داشته و هزینه سوداگری را مردم می پردازند.
همتــی ادامه داد: برای کاهش فشــار مالیاتی برای حقوق بگیران 
و بخــش تولیــد نیازمنــد اطلاعات دقیق هســتیم. باید سیســتم 
 مالیــات و یارانه‌ها یکی شــود تــا از خانوارهایی کــه نیازمند یارانه 

هستند مالیات نگیریم.

 موضوع استیضاح وزیر اقتصاد کاملا سیاسی است
 یک اقتصاددان با بیان اینکه فشارهای سیاسی علت اصلی 
طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی است، گفت: همتی 
جلوی ریخت و پاش ها را گرفته است.مهدی پازوکی درباره طرح 
تقاضای استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
از سوی برخی از نمایندگان مجلس اظهار داشت: اگر موضوع 
این استیضاح، تغییرات نرخ ارز است که باید گفت مسئولیت 
آن با بانک مرکزی است؛ رئیس بانک مرکزی مستقل انتخاب 
می شــود و حکم مستقیم از رئیس جمهوری دارد.وی با بیان 
اینکه به نظر می رســد طرح استیضاح برای وزیری که تنها ۶ 
ماه است که کار خود را شروع کرده بیشتر جنبه سیاسی دارد، 
ادامه داد: در دولت قبل بســیاری از افراد در وزارت اقتصاد به 
عنوان مشاوری که هیچ کاری انجام نمی دادند، حضور داشته 
و پــول های هنگفتی نیز دریافت می کردند ولی آقای همتی 
جلوی این ریخت و پاش ها را گرفته است.این اقتصاددان افزود: 
همین افراد همچنان در برخی دستگاهها به خصوص در میان 
نمایندگانی که تنها ۴ درصد از رای مردم را همراه خود دارند، 
دارای نفوذ هستند و وزیر اقتصاد را از این طریق تحت فشار قرار 
می دهند، بنابراین موضوع استیضاح همتی کاملا سیاسی است.

یک میلیون ملک 
 مشمول پرداخت 

مالیات اجاره هستند

   ادامه کش‌و قوس‌ها در خصوصی‌سازی ایران خودرو
دبیر انجمن قطعه‌سازی خودرو کشور، ضمن اشاره به مکاتبه اخیر سازمان 
بورس و معاونت دادستانی کشور و درخواست اعلام نظر نهایی در این زمینه 
و اینکه این کش و قوس‌ها موجب ســردرگمی‌ و سلب اعتماد مردم خواهد 
شد گفت که با توجه به این موارد بخش خصوصی دیگر جرئت ورود به این 
حوزه‌ها را نخواهد داشت، هر تصمیمی بایستی پیش از برگزاری مجمع اتخاذ 
می‌شد، مجمع به صورت کاملا قانونی برگزار شده و خود سازمان بورس نیز 

آن را تایید کرده است.

 دوره جدید پیش‌فروش سکه اعلام شد
ســخنگوی مرکز مبادله ضمن تشریح جزئیات طرح جدید پیش فروش سکه طلا 
گفت: ســقف ثبت سفارش در پیش فروش جدید تا شش قطعه انواع سکه طلا است 
و اینگونه نیســت کســانی که در طرح قبلی تعداد کمتری سکه طلا سفارش داده یا 
سکه‌های کمتری به آنها تعلق گرفته باشد، بتوانند در پیش فروش جدید تعداد بیشتری 

از سقف تعیین شده، ثبت سفارش کنند.
اصغر بالســینی، با اشــاره به آغاز طرح جدید پیش فروش سکه در هفته جاری از 
ســوی بانک مرکزی گفت: با توجه به افزایش تقاضا و درخواست‌ها برای پیش فروش 
ســکه طلا و با هدف تامین نیاز و تقاضای بازار، طرح جدید پیش فروش ســکه طلا با 
تاریخ‌های سررسید جدید یعنی ۳۱ ادریبهشت ماه و ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴، در روزهای ۹ 

و ۱۲ اسفند ماه سال جاری برگزار می‌شود. 
وی افزود: علاوه بر کسانی که در طرح قبلی پیش فروش نتوانستند شرکت کنند، 
افرادی نیز که در طرح قبلی پیش فروش شرکت کردند و سکه طلا به آنها اختصاص 
یافت نیز می‌توانند در این پیش فروش شــرکت کنند و مانند طرح قبلی می‌توانند تا 
سقف شش قطعه سکه یعنی سه قطعه ربع سکه، دو قطعه نیم سکه و یک قطعه تمام 

سکه بهار آزادی ثبت سفارش کنند.

سخنگوی مرکز مبادله در ادامه گفت: سقف ثبت سفارش در پیش فروش تا شش 
قطعه انواع سکه طلا است و اینگونه نیست که کسانی که در طرح قبلی تعداد کمتری 
سکه طلا سفارش داده یا سکه‌های کمتری به آنها تعلق گرفته باشد، بتوانند در پیش 

فروش جدید تعداد بیشتری از سقف تعیین شده، ثبت سفارش کنند.
بالسینی در ادامه گفت: به زودی قیمت قطعی سکه‌های طرح جدید پیش فروش 

اعلام می‌شود و از آنجاکه موعد تحویل آنها با موعد تحویل طرح قبلی متفاوت است، 
قیمت‌های طرح جدید پیش فروش سکه نیز با قیمت‌های طرح قبلی متفاوت خواهد 
بود و به زودی قیمت قطعی طرح جدید تا قبل از شروع پیش فروش،  اعلام خواهد شد.  

  آغاز دومین مرحله پیش‌فروش سکه از چهارشنبه
گفتنی اســت؛ هفته گذشــته و پس از شــش ســال، بانک مرکزی اعلام کرد که 
 بــا هدف پاســخگویی به نیاز بــازار و متقاضیــان، طرح پیش فــروش یک میلیون

 قطعه انواع سکه طلا بهار آزادی از ۲۸ بهمن ماه تا ۳۰ بهمن و به مدت سه روز آغاز 
می‌شــود و تاریخ سررســید این پیش فروش، روزهای ۳۱ خرداد ماه، ۳۰ مرداد ماه و 

۳۰ مهر ماه سال آینده است. 
براساس پیگیری‌های خبرنگار ایسنا از کسانی که در طرح پیش فروش قبلی بانک 
مرکزی شرکت کرده بودند و تا سقف خرید پیش فروش را سفارش داده بودند، تمام 
ســفارش‌ها برای آنها تایید شده بود. به عبارتی کسانی که در مجموع یک قطعه تمام 
بهار آزادی، دو قطعه نیم سکه و سه قطعه ربع سکه، سفارش داده بودند، تمام سفارش 

به آنها اختصاص یافته بود.  

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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اکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم است
مریم لطفی      |     مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده درست می توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر 

موردی دست بزنید می گوید من؟! اگر داده باشد دیگر کسی نمی تواند اینگونه بگوید.

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه سیاست های ارزی دولت چهاردهم نتوانست رانت را حذف کند، عنوان کرد: این سیاست ها منجر به کاهش رفاه مصرف کننده 
شده است.

 داود منظور رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه با اشاره به آمار تورم بهمن ماه در صفحه شخصی اش نوشت: دومینوی تورم در بهمن ماه شکل آغاز شده است. همانطور که هشدار 
داده شده بود به تدریج اثرات ناشی از افزایش نرخ ارز در سبد کالای مصرف کننده تخلیه می‌شود.

وی نوشت: قرار بود سیاست‌های ارزی به حذف رانت ارز منجر شود ولی این سیاست‌ها رفاه مصرف کننده را نشانه رفته است. در ماه‌های بعد این روند تشدید خواهد شد.
لازم به ذکر است براساس گزارش مرکز آمار شاخص قیمت مصرف‌کننده در بهمن ماه به عدد ۳۰۵.۵ رسید و نسبت به ماه قبل ۴.۱ درصد افزایش یافت که بیشترین افزایش از اسفند 

۱۴۰۱ است. همچنین تورم نقطه به نقطه برای اولین بار در ۱۲ ماه اخیر به بیش از ۳۵ درصد رسید و قیمت‌ها از شروع سال ۳۲.۷ درصد افزایش داشته است.

روند تورم در ماه های بعد 
تشدید خواهد شد

  تلاش مناطق آزاد برای جذب سرمایه 
گذار به منظور رونق تولید

یک کارشناس اقتصادی گفت: در سال جاری 
مناطق آزاد با ارائه تسهیلات و مشوق هایی سعی 
در افزایش سرمایه گذاری بخش خصوص داشت که 

این کار به رونق تولید کمک خواهد کرد.
کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد 
تجاری با اشاره به میزان تحقق شعار سال »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« در مناطق آزاد تجاری 
کشــور، گفت: این مناطق، به‌عنوان پیشران‌های 
اقتصادی، نقش بسزایی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای 

و افزایش تولید ملی ایفا می‌کنند.
وی ادامه داد: در سال جاری، مناطق آزاد تجاری 
با تمرکز بر بهبود زیرساخت‌ها، زمینه را برای جذب 
سرمایه‌گذاری و افزایش تولید فراهم کردند. به‌عنوان 
نمونه، در منطقه ویژه اقتصادی گرمسار، یک هزار 
میلیارد تومان در توسعه زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری 
شــد که این مبلغ از محل فروش زمین‌ها و منابع 
داخلی تأمین شده است، به عبارت دیگر این اقدام 
نشان‌دهنده تلاش برای ایجاد بسترهای مناسب 
جهت فعالیت‌های تولیدی و صنعتی است.ابراهیمی 
کاوری بیان کرد: در آذرماه امسال، هیئت وزیران 
با اصــاح آئین‌نامه واردات خودروهای نو، واردات 
خودروهای ســواری و ون به مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی را مجاز اعلام کرد. این تصمیم با هدف 
تنوع‌بخشــی به بازار خودرو، افزایش رقابت و در 
نهایت، ارتقای کیفیت محصولات داخلی اتخاذ شد.

وی افزود: اجرای این مصوبه می‌تواند به رونق 
اقتصادی و افزایش رضایت مصرف‌کنندگان منجر 
شود، شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« تأکید 
ویــژه‌ای بر نقش‌آفرینی مردم در عرصه اقتصادی 
دارد. مناطــق آزاد تجــاری با ارائه تســهیلات و 
مشوق‌های سرمایه‌گذاری، سعی در جلب مشارکت 
حداکثری مردم و بخش خصوصی داشــته‌اند.این 
کارشــناس مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه این 
رویکرد، علاوه بر افزایش تولید، به اشــتغال‌زایی 
و بهبود معیشت جامعه محلی نیز کمک شایانی 
کرده است، خاطرنشان کرد: با وجود دستاوردهای 
قابل‌توجه، مناطق آزاد تجاری با چالش‌هایی نظیر 
بروکراسی اداری، کمبود زیرساخت‌های پیشرفته 
و نیاز به اصلاح برخی قوانین مواجه بوده‌اند. برای 
غلبه بر این موانع، بازنگری در اهداف، تأمین منابع 
مالی پایدار و توسعه زیرساخت‌های اساسی از جمله 
راهکارهای پیشــنهادی است.وی در پایان تاکید 
کــرد: به طور کلی مناطــق آزاد تجاری ایران در 
سال‌جاری با تمرکز بر بهبود زیرساخت‌ها، تسهیل 
قوانین و جلب مشارکت مردمی، گام‌های مؤثری 
در جهت تحقق شــعار »جهش تولید با مشارکت 

مردم« برداشته‌اند. 

 پیش فروش بلیت‌های نوروزی در دهه 
نخست اسفند

قائم‌مقام راه‌آهن جمهوری اســامی ایران از 
آغاز پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی در دهه نخست 

اسفند خبر داد.
به گزارش از راه‌آهن، میرحسن موسوی دیزجی 
افزود: با توجه به تقاضای زیاد برای ســفر با قطار، 
قرار بر این است که بلیت‌های نوروزی طی سه روز 
برای مسیرهای تعیین شده، به فروش برسند.‎وی 
از اختصاص روزانه ۱۱۰ قطار مسافری در ایام پیک 
نوروز برای جابه‌جایی مســافران خبر داد.موسوی 
خاطرنشــان کرد: امســال قطارهای گردشگری 
مســیر تهران– شیرگاه و تهران– کاشان که پس 
از وقوع ویروس کرونا متوقف شــده بود، راه‌اندازی 
شده و در ســال جدید نیز، بر تعداد آن‌ها افزوده 
خواهد شــد.‎وی ادامه‌داد: قطارهای پنج ستاره در 
چندین مســیر دیگر از جمله خاوران – مشــهد، 
کرمانشــاه – مشهد و همدان – مشهد راه اندازی 
شــده اســت و تلاش می‌شــود بر کیفیت تمام 
قطارهای مســافری نیز افزوده شــود.‎قائم مقام 
مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به راه‌اندازی مجدد قطار 
ترن ست در مسیر تهران - مشهد، گفت: این قطار 
مسیر تهران - مشهد را در هشت ساعت طی می 
کنــد.‎وی گفت: با اختصاص و هزینه بودجه ۳۷۰ 
میلیارد تومانی برای بهبود ایستگاه‌ها، نمازخانه و 
سرویس‌ها و آراستگی فضای اطراف ایستگاه‌ها به 
مناطق راه‌آهن، تلاش شده است خدمات مناسب 
به مسافران ارائه شود.‎معاون مسافری راه‌آهن ضمن 
تاکید بر اینکه همه پروژه‌های ریلی باید تا ۲۳ اسفند 
نهایی شود و پروژه‌ای در مسیر حرکت قطارها در 
ایام پیک نوروزی نباید فعال باشــد، تصریح‌کرد: 
تقلیل‌ سرعت هایی که در مناطق وجود دارد، طی 
ایام نوروز بررسی و برداشته شود تا با حفظ کامل 
موارد ایمنی، مانعی در سیر و حرکت قطارها، بوجود 
نیاید.‎وی خواستار بازدید کمیسیون تعیین سرعت از 
خطوط با قابلیت افزایش سرعت در شبکه راه‌آهن 
شد و خاطرنشان‌کرد: ضرورت دارد محل استقرار 
قطار نجات، ماشــین آلات و دیگر تجهیزات برای 
ایام پیک نوروزی تعیین و انجام شــود و در مواقع 
بحرانی و تاخیر بیش از حد قطار ، اسباب پذیرایی 

از مسافران در مناطق راه‌آهن پیش بینی شود.
‎به گفته موســوی، رعایت ایمنی، زیباســازی 
واگن‌های مســافری و ایستگاه‌های قطار، پرداخت 
حقوق میهمانداران قطارهای مسافری قبل از ۲۵ 
اسفند، عدم فروش بلیت‌های قطار مسافری به صورت 
گروهی، برگزاری نظرسنجی و حضور مستمر بازرسان 
و نظارت بر خدمات رسانی داخل قطارها و تجهیز 
قطعات باکیفیت داخل انبارها و اقدامات ماموران در 
ایستگاه‌ها، از جمله مواردی هستند که باید در ایام 

قبل از آغاز پیک نوروزی انجام شوند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

اگر داده ها جمع شود به 
این سادگی امکان ندارد 

پولی به حساب من یا 
فرزندانم بیاید و سیستم 
مالیاتی نفهمد. فرزند یا 
نوه من که کار ندارد این 
پول از کجا به حسابش 

آمد؟ این را شما باید 
ارزیابی کنید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

خودروسازی، اسب تروآی این روزهای ایران
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند معتقد است خودروسازی در کشور با عملکرد 
خود و عدم پاسخگویی در قبال انتقادات در حال تهدید نرم‌افزاری کشور و آسیب زدن 

به سرمایه اجتماعی نظام است.
سیدطه‌حســین مدنی درباره موضوع تهدید نرم‌افزاری و آســیب زدن به سرمایه 
اجتماعی، گفت: تهدید نرم‌افزاری در واقع آن دســته از چالش‌هایی است که بر افکار 
عمومی اثرگذار است. این تهدیدات علاوه بر منشأ خارجی می‌تواند از داخل کشور و با 

برخی کارکردهای غلط مدیریتی بروز کند.
وی در ادامه با اشــاره به ســخنان اخیر رهبر انقلاب درباره تهدید نرم‌افزاری گفت: 
ایشــان درباره این مفهوم توضیح دادند که »تهدید نرم‌افزاری یعنی دست‌کاری کردن 
افکار عمومی مردم، یعنی ایجاد اختلاف، یعنی ایجاد تردید در محکمات انقلاب اسلامی؛ 
این تهدید نرم‌افزاری اســت. تهدید نرم‌افزاری یعنی ایجاد تردید در پایداری در مقابل 

دشمن؛ این کار را دارند می‌کنند.«
مدنی ادامه داد: ایشان همچنین توضیح دادند که »امروز دشمنان ما اعتراف می‌کنند 
که به این نتیجه رسیده‌اند که اگر بخواهند بر ملّت ایران فائق بیایند، اگر بخواهند جمهوری 
اسلامی را از مواضع قدرتمندانه‌ی خودش عقب برانند، راهش این است که در داخل کشور، 
در داخل ملتّ مشکل ایجاد کنند، مردم را دچار مشکلات و تهدیدات نرم‌افزاری کنند.«

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند خاطرنشان کرد: تهدید نرم افزاری مانند اسب 
تروآ است. در این شرایط هرچقدر نیروهای نظامی ما از مرزها دفاع کنند اما بی‌توجهی 

به تهدیدات نرم‌افزاری می‌تواند برای کشور مسأله ساز باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه مردم طی این سال‌ها با وجود توقعات به حقی که داشته‌اند 
اما هیچگاه کشور را در شرایط حساس تنها نگذاشته‌اند و پای استقلال خود ایستاده‌اند؛ 
افــزود: این همراهی مــردم را می‌توان در انتخابات یا بزنگاه‌های دیگر دید که با وجود 

درگیری با مسائل و مشکلات زیاد، اما باز هم اثرگذاری خود را نشان داده‌اند.

 خودروسازی یکی از عوامل نارضایتی مردم است
مدنی افزود: با این وجود، اما این دلیل نمی‌شود که مسئولان انتظارات مردم را در 
برخی چالش‌ها نادیده بگیرند. یکی از این چالش‌ها بحث خودروسازی کشور است که به 
پاشنه آشیل و خاری در گلو تبدیل شده است. به بیان دیگر، مسأله چالش‌های مدیریتی 
در صنعت خودروســازی و وضعیت حکمرانی آن را می‌توان به نوعی یکی از تهدیدات 
نرم‌افزاری کشور که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند دانست. این موضوع به یکی از عوامل 
نارضایتی مردم تبدیل شــده است که از آستانه تحمل مردم فراتر رفته و یادآوری آن 
ممکن است در یک بزنگاه حساس، به واکنش غیرطبیعی منجر شود. بنابراین تهدید 

نرم‌افزاری خودروسازی باید مدیریت و وضعیت آن بهبود یابد.
وی با مقایسه چالش مسکن و خودروسازی خاطرنشان کرد: اگرچه چالش مسکن 
هم یکی از عوامل نارضیاتی عمیق مردم محسوب می‌شود؛ اما در واقع می‌توان گفت که 
بسیاری از مردم بخاطر پذیرش پیچیدگی‌های حوزه مسکن، تا حدودی با چالش‌های 
آن کنار آمده‌اند و سطح توقعات خود را درباره مسکن تا حد زیادی پایین آورده‌اند اما 
در خودروسازی مردم انتظار وضعیت بسیار بهتری را دارند. یکی از مصادیق این موضوع 
را می‌توان به انعکاس گسترده اخبار چالش‌ها وسطح نارضایتی‌های مردم از خودروسازها 

طی چند ماه اخیر در کشور دانست.

 از مقایسه صنعت خودروســازی داخلی با کره جنوبی تا حسرت برای 
خودروهای چینی

مدنی در ادامه با بیان اینکه ابتدای انقلاب به دلیل شرایطی که وجود داشت، صنعت 
خودروسازی مصادره و در اختیار دولت قرار گرفت؛ گفت: در آن سال‌ها به دلیل شرایطی 

که وجود داشت کسی نمی‌توانست به دولتی شدن خودروسازی خرده بگیرد اما در گذر 
زمان و بهبود سطح دانش عمومی، افزایش توان علمی دانشگاه‌ها، رشد صنعت و ارتقا 
ارتباطات با کشورهای توسعه‌یافته اروپایی و آسیایی، این انتظار وجود داشت که سطح 
خودروسازی هم بهبود چشمگیری پیدا کند اما وضعیت این بخش بهبود چندانی نیافت.

رئیس اندیشــکده حکمرانی هوشــمند تصریح کرد: ما طی سال‌های اخیر صنعت 
خودروسازی خود را با کشوری چون کره جنوبی مقایسه کرده‌ایم. این کشور طی چند 
سال اخیر پیشرفت‌های چشمگیری در صنعت خودروسازی داشته است. این مقایسه 

باعث ماندگاری نوعی نارضایتی در ذهن مردم شده است.
وی ادامه داد: اگر طی ســال‌های اخیر صنعت خودروســازی را با کشورهایی چون 
کره مقایسه می‌کردیم؛ امروز این مقایسه به خودروسازی چین هم سرایت کرده است. 
خودروهای چینی تا همین دهه ۹۰ هم مورد توجه مردم ایران نبود و حتی بســیاری 
از مردم خودروهای داخلی را به خودروهای چینی ترجیح می‌دادند. اما این کشــور با 
حمایت از صنعت خودروسازی خود طی یک دوره محدود، کار را به جایی رسانده که 
شرکت‌هایی چون چانگان، FAW، GAC، BYD و… بخش بزرگی از بازارهای جهانی را به 
خود اختصاص داده‌، برخی از شــرکت‌های بزرگ و مطرح خودروساز دنیا را خریداری 

کرده و تنه به تنه شرکت‌های باسابقه و اصیل جهانی حرکت می‌کنند.

 حس ناامیدی و انزجار از صنعت خودروسازی
مدنی ادامه داد: مقصود از طرح نمونه چین این اســت که فراموش نکنیم زمانی نه 
چندان دور خودروهای چینی مورد تمسخر بسیاری از مردم بود. اما امروز، افکار عمومی 
که زمانی صنعت خودروسازی کشور را با کره جنوبی مقایسه می‌کرد؛ با نگاه به تولیدات 
بی‌کیفیت داخلی، در حسرت خودروهای چینی مانده است. این قیاس‌ها که باعث ناامیدی 
و احســاس انزجار شده، تهدیدات نرم‌افزاری و نارضایتی خاموشی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد.وی افزود: این نارضایتی زمانی بیشتر احساس می‌شود که مردم می‌بینند 
صنعت خودروسازی داخلی طی این سال‌ها تحت حمایت تمام قد دولت بوده و دولت از 
منابع عمومی ارز برای واردات در اختیار آنان قرار داده و یا با دستورالعمل‌های سفت و 
سخت و برای حمایت از آنها، واردات را کاملًا ممنوع کرده است. در نهایت خودروسازها 
به بدترین شکل پاسخ این حمایت‌ها را داده‌اند. همین حمایت‌ها باعث شده امروز قیمت 
یک خودروی چند ساله خارجی در ایران چند برابر قیمت صفر همان خودرو در بازار 
جهانی باشد. کافی است به فیلم‌هایی که در فضای مجازی درباره مقایسه قیمت یک 
خودروی خارجی با قیمت جدیدترین مدل همان خودرو در کشورهای خارجی دست 

به دست می‌شود توجه کنیم که چه نارضایتی و دلخوری برای مردم به دنبال دارد.

 خودروهای ناایمن و آمار بالای مرگ و میر در تصادفات جاده‌ای
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند خاطرنشان کرد: خودروسازهای داخلی حتی 

به مســأله ایمنی خودروهای تولیدی که مســتقیماً با جان مردم ســر و کار دارد هم 
توجــه نکرده‌اند. این وضعیت را در آمار بالای کشــته‌های تصادفات جاده‌ای می‌توان 
دیــد. آنهــا آنقدر به این موضوع بی‌توجهی کردند کــه در نهایت با ورود رهبر انقلاب 
ناچار به رعایت اســتانداردهای ایمنی و موضوعاتی چون ایربگ و ترمز ABS شــدند. 
رهبر انقلاب در اواخر سال ۱۴۰۰ در جمع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی مستقیماً 
 و بــرای چندمین بار به این مســئله واکنــش دادند و گفتند: »متأســفانه در برخی 
صنایع به‌ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی‌شود و مردم نیز بحق به 

آنها اعتراض دارند.«

 خودروسازی، پاسخ‌نگوترین صنعت!
وی با انتقاد از نبود شــفافیت و پاسخگویی در صنعت خودروسازی، گفت: این هم 
یکی از دلایل بروز نارضایتی در افکار عمومی و تهدید نرم‌افزاری کشور است. این روزها 
اگرچه مردم شاید دقیقاً اطلاع نداشته‌باشند که چه اتفاقی در قضیه کروز در حال رخ 
دادن است اما متوجه هستند که شرایط خوبی در فضای مدیریتی این شرکت‌ها حکفرما 
نیست. در این میان صنعت خودروسازی هم خود را ملزم به پاسخگویی و شفاف‌سازی 

در این زمینه و مسائل ساده‌تر نسبت به آن نمی‌داند.
مدنی با بیان اینکه همه این مســائل به سرمایه اجتماعی کشور آسیب زده است؛ 
گفت: یکی دیگر از نمونه‌های ایجاد نارضایتی و تهدید نرم‌افزاری کشور، همین موضوع 
تعویض موتورهای سورن‌پلاس توسط ایران‌خودرو است. این موضوع نزدیک به شش ماه 
است که فضای رسانه‌ای کشور را مشغول کرده و همه انتظار دارند مدیران این شرکت 
یا مسئولان نظارتی درباره آن پاسخگو باشند اما متأسفانه هیچ مقامی پاسخگو نبوده 
اســت. گویا مســئولان و متولیان امر در این موضوعات روی فراموش شدن این قبیل 
مسائل در گذر زمان حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند اما باید متوجه باشند که مردم هیچگاه 
چنین نقاط ســیاهی را فراموش نمی‌کنند و ممکن است همین نقاط سیاه در شرایط 

حساس خود را بروز دهد.

 هزینه سرمایه‌های اجتماعی دولت برای ایران‌خودرو
وی با بیان اینکه چالش‌هایی که رهبر انقلاب درباره تهدیدات نرم‌افزاری بیان کردند 
یک دفعه به وجود نمی‌آید؛ گفت: نباید اجازه داد برخی مدیران در موضوعاتی مشابه 
همین تعویض موتور سورن پلاس و اجبار مشتریان به پذیرش خودرو با موتور ضعیف‌تر، 
به سرمایه اجتماعی نظام و کشور آسیب بزنند. عدم پایبندی ایران‌خودرو به تعهدات 
خود، به اعتماد عمومی آســیب می‌زند. چنین مدیرانی که از سرمایه اجتماعی دولت 
و حاکمیت برای گزارش‌های مدیریتی خود هزینه می‌کنند؛ باید شــدیداً بازخواست و 

کنار گذاشته شوند.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با اشاره به اهمیت برطرف کردن دلایل نارضایتی 
مردم افزود: رهبر انقلاب در دی‌ماه ســال ۹۶ با دقت مثال زدنی فرمودند: »این‌جوری 
نیســت که ما هیچ اشکالی نداریم، فقط دشمن خارجی است که دارد ]مشکل ایجاد 
می‌کند[؛ نه، مگس روی زخم می‌نشیند؛ زخم را خوب کنید، زخم را نگذارید به وجود 
بیاید. ما اگر مشکل داخلی نداشته باشیم، نه این شبکه‌ها می‌توانند اثر بگذارند، نه آمریکا 

می‌تواند هیچ غلطی بکند.«
مدنی تصریح کرد: چرا باید شــرکتی چون ایران‌خودرو به جایی برســد که خود را 
ملزم به پاســخگویی در قبال کم‌کاری‌ها و مطالبات عمومی و نارضایتی مردم نداند؟ 
موضوع تعویض موتور محصول سورن پلاس طی چند ماه اخیر با واکنش گسترده در 
فضای رسانه‌ای و عمومی کشور مواجه بود. بنابراین خوب است حاکمیت در قبال آن 

موضع‌گیری شفافی بکند. پیش از آن‌که بازهم دیرتر شود.

 پالایشگاه بندرعباس بزرگترین پروپیلن‌ساز کشور می‌شود
مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس از اجرای طرحی برای تولید حدود ۴۰۰ هزار تن پروپیلن در این مجموعه خبر داد و با تاکید بر اهمیت این پروژه در افزایش ارزش افزوده و کاهش وابستگی به فرآورده‌های سنگین گفت: در صورت موافقت سهامداران این پالایشگاه به یکی 

از مراکز اصلی تولید پروپیلن در منطقه تبدیل خواهد شد.احمد هاشمی، از اجرای طرح ارتقای کیفیت فرآورده‌های این پالایشگاه خبر داد و تأکید کرد: این پروژه با هدف کاهش تولید فرآورده‌های سنگین و افزایش ارزش افزوده در حال اجراست.
وی با اشاره به ساختار تولید پالایشگاه بندرعباس اظهار کرد: این پالایشگاه از معدود پالایشگاه‌هایی است که سهم فرآورده‌های سنگین آن نسبت به سایر محصولات قابل توجه است. در حال حاضر، بیش از ۳۰ درصد تولید پالایشگاه را فرآورده‌های سنگین مانند نفت 

کوره تشکیل می‌دهد که از نظر اقتصادی توجیه‌پذیر نیست.

 مسعود پزشکیان در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب 
هــای الکترونیکی، خطاب به حاضرین در این همایش اظهار کرد: 
کارهای خوبی انجام دادید و راه درازی را آمدید، اما راه درازی برای 
رفتن باقی مانده اســت. زمانی نماینده بودیم‌ و تصمیم گرفتیم در 
رابطه با رانت، فســاد و رشوه قانون بنویسیم، اما پیگیری کردیم و 
دیدیم قانون هست، اما اجرا نمی شود. مواردی که من فکر می کردم 
می‌تواند مشکل ما را حل کند، کد ملی، کد پستی و کد زمین به 

علاوه ماده ۱۶۹ مکرر مالیات ها بود.
وی اظهار کرد: بحثی که اکنون مطرح شــد مبنی بر اینکه ما 
از مودیان بزرگ شــروع کردیم که این کار خوبی است، اما بدن ما 
یکسری ارگان‌های بزرگ مثل قلب و ریه دارد و یکسری ارگان های 
جزئی هم داریم که نقش آنان در ســامت مهم است. عدم توجه 
به ارگان های ریز بدن آدم را گرفتار می کند. رشــوه های ریز نیز 
اقتصاد را بیمار می کند، این رشوه، رانت و فساد الزاما به پولدارها 

باز نمی گردد.
رئیس جمهور تصریح کرد: زمانی در اداره می رویم و می بینیم 
یــک نفر چیزی می گیــرد و کاری را انجام می دهد، عدد بالایی 
نیســت، اما نارضایتی مردم از همین موارد کوچک اســت که می 

بینیم و کاری نمی‌کنیم.
وی تاکید کرد: هر موجود زنده‌ای یک مودی مالیات است. اعتبار 
هر فردی در کشــور باید از نظر مالیاتی مشخص شود. ماده ۱۶۹ 
مکرر قانون مالیات ها این را مشخص می کند که سقف پرداخت 
مالیات من چقدر اســت. درآمد هر فرد مشــخص است. اطلاعات 
درســت شامل درآمد و اموال هر فرد است. یک کد زمین داریم و 
یک ســاختمان داریم. سه دوره است که بحث اخذ مالیات از خانه 

خالی مطرح می شود.
پزشکیان خاطرنشان کرد: داده و اطلاعات یعنی قدرت؛ ما زمانی 
می توانیم برای مریص نسخه درست بنویسم که داده های درستی 

جمع آوری کنیم. اطلاعات درست جمع کنیم و بعد تجزیه و تحلیل کنیم که مشکل بیمار به 
کدام ارگان باز می گردد. اگر داده نداشته باشیم، تشخیص غلط است. سیستم مالیاتی باید داده 

ها را داشته باشد، بعد تصمیم‌گیری کند. قوی‌ترین سازمان‌ها از مالیات نباید فرار کنند.
وی بیان کرد: اگر داده ها جمع شود به این سادگی امکان ندارد پولی به حساب من یا فرزندانم 
بیاید و سیســتم مالیاتی نفهمد. فرزند یا نوه من که کار ندارد این پول از کجا به حسابش آمد؟ 

این را شما باید ارزیابی کنید.
رئیس‌جمهور بیان کرد: در هر کشوری سیستم می‌داند پول هر فردی از کجا آمده است. پول 
برای فرد است، خرج کند اما باید شفاف باشد. شفافیت چرخش داده خیلی مهم است. دوست 
من از کانادا باز می گشت، یک ماه به بازگشت با همسرش رفت یک اجاق گاز به صورت قسطی 
خرید. یک ماه بعد در زمان برگشت گفتند اول باید پول اجاق گاز را بدهید بعد بروید. در دنیای 

ما همه اپلیکیشن ها با داده کار می‌کنند.
وی افزود: همین »نشان« یا »بلد« کوچه هایی را نشان می دهد که یک فرد که مدت ها در 
آن محل زندگی می‌کرد شــناختی از آن ندارد، این قدرت داده اســت. اگر ما به این قدرت داده 
دست پیدا کنیم، هیچ بی عدالتی شکل نمی گیرد. حاکمیت به هر فردی که باید کمک می کند. 
ما امروز هم به پولدار و هم به فقیر یارانه می دهیم، حتی پولدارها یارانه بیشتری می گیرند. خدا 

وکیلی باید اینگونه باشد؟ به فردی که زندگی آن نمی چرخد باید کمک کرد.
پزشکیان در ادامه خاطرنشان کرد: دغدغه اصلی ما در دولت معیشت مردم است. باید مشکلات 
معیشتی مردم را حل کنیم. مردم در حوزه مسکن مشکل دارند. یک فرد ۴، ۵ یا ۱۰ مسکن دارد 
ولی فردی یکی هم ندارد. یک عمر دنبال خانه های خالی می گردیم. برای مدیریت درست به 
داده، اطلاعات و شفافیت نیاز داریم. به یک فرد با سوبسیت برق رایگان و آب رایگان می دهیم، 
بعد یک آدم برای اجاره خانه پول کم می آورد. یارانه باید به این فرد برسد. شما باید داده ها را 

جمع آوری کنید.
رئیس جمهور بیان کرد: در کشورها زمانی که درآمد یک خانواده بالا می رود مالیات می گیرند 
اما از درآمد پایین مالیات نمی گیرند. مالیات برای حل مشکلات مردم و کمک به افراد کم برخوردار 
است. چیزهایی که یک مدیر باید به آن فکر کند برطرف کردن فقر و بیماری و حقوق برابر است. 
من خود به خود قرآن را مرور می کردم کمک به یتیم و فقیر به ذهنم می آمد. مسلمان کسی 
است که فقرا را ببیند. امروز در دنیا  روسای کشورهای مختلف فکر می کنند می رسند به اینکه 

باید فقر را از بین ببرند و به محرومان کمک کنند.
وی خاطرنشان کرد: وظیفه ما دیدن فقرا است. شما می توانید به ما کمک کنید و داده ها را 
به ما دهید. در هر اداره ای ما وظیفه داریم مشکل مردم را حل کنیم، نه اینکه تقاضای دیگری از 
مردم شود. رانت، رشوه و فساد با داشتن داده ها و مدیریت داده شکل نمی‌گیرد. پیشرفت های 
زیادی داشتیم. هر قانون و مقرراتی که به رفع محرومین و برقراری عدالت و امنیت بیانجامد ما 
از آن استقبال می کنیم و در این مسیر گام برخواهیم داشت. تلاش می کنیم منابع را عادلانه 

مدیریت کنیم. شکاف بزرگی که بین بالا و پایین ایجاد شده با مدیریت داده قابل رفع است.
پزشکیان افزود: مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده درست 
می توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر موردی دست بزنید می گوید من؟! اگر داده باشد 
دیگر کسی نمی تواند اینگونه بگوید. ماده ۱۶۹ مکرر مالیاتی برای همه ایرانیان است. اصلا در بانک 
نیاز به ضامن نیست. اعتبار هر ایرانی مشخص است. سقف درآمد و دارایی های هر فرد مشخص 
است. کسی که مالیات نداده چه کارت بازرگانی؟ کسی که دخل و خرج آن چرخش ندارد چه 
ورود ماشین وارداتی؟ این نشان می دهد ما از داده ها بی خبر هستیم.  این همه فرارهای مالیاتی 
همه به مدیریت داده باز می گردد. امیدوارم با قدرت پیش بروید و ســعی کنید در کشــور هیچ 

انسانی از دید شما خارج نباشد.
وی بیان کرد: پزشک خانواده یعنی چه کسی چه خدماتی و به چه کیفیتی دریافت می کند. هیچ 
فردی از چشم مدیر سلامت نباید بیرون باشد. فقرا و محرومان را باید بیشتر دید. همه بحث های 
مالیاتی برای همین است. به کسی که ندارد باید کمک کنیم نه اینکه در حق وی بی عدالتی کنیم.
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تکلیف هزینه سبد معیشت کارگران؟

ابوالفضل حمیدی   |     درحالی که تا پایان سال تنها چند هفته باقی مانده است، رقم هزینه سبد معیشت کارگران هنوز نهایی نشده و 
آنطور که نمایندگان کارگری در شورای عالی کار می‌گویند این رقم بر اساس تورم منتهی به دی ماه احصاء شده و با توجه به اعلام 

نرخ تورم بهمن ماه از سوی مرکز آمار ایران باید مجددا به کمیته دستمزد بازگردد و مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد.
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رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: یک میلیون ملک در کشور مشمول پرداخت مالیات اجاره هستند که در سال‌های گذشته نقشی در مالیات نداشتند.
محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور صبح امروز )شنبه( در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب الکترونیکی که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: نسبت 

مالیات بر تولید ناخالص داخلی از ۵.۷ درصد در سال ۱۴۰۰ هم اکنون به ۷.۷ درصد رسیده است.
وی افزود: سال ۱۴۰۰ مالیات ۴۰ درصد هزینه جاری کشور را تشکیل می‌داد که هم اکنون این عدد به ۷۳ درصد رسیده است. درآمد مالیاتی نیز نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۷ درصد 
رشد داشته است.رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به نقش مالیات در دریافت عوارض وزارت کشور خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۰ مبلغ ۲۴ هزار میلیارد تومان عوارض به وزارت کشور پرداخت 

کردیم که در حال حاضر این عدد به ۴۱ همت رسیده است.
سبحانیان اضافه کرد: سال ۱۴۰۰ مبلغ عوارض کمک به شهرداری ۱۱۶ همت بوده و در ده ماهه امسال به ۱۲۰ همت رسیده است.

یک میلیون ملک 
مشمول پرداخت مالیات 
اجاره هستند

  مشوق برای بزرگتر کردن اقتصاد کم است
دبیــر کل مجمع کارآفرینــان گفت: در بحث 
سیاست صنعتی در قوانین مالیاتی مشوق برای بزرگ 
کردن اقتصاد کم است و هرچه شرکت‌ها به دنبال 
بزرگ‌تر شدن باشند متأسفانه باید مالیات بیشتری 

پرداخت کنند.
حمیدرضا غزنــوی دبیرکل مجمع کارآفرینان 
صبح امروز )شــنبه( در همایش سامانه مؤدیان و 
صورتحساب‌های الکترونیکی که با حضور مسعود 
پزشکیان رئیس‌جمهور برگزار شد، اظهار کرد: خرید 
مؤدیان از طریق سامانه مؤدیان شرایط بهتری را برای 

تولید کنندگان فراهم کرده است.
وی با اشاره به اینکه سابق بر این میان مؤدیان 
در رابطه با ارزش افزوده مشکلاتی وجود داشت که 
از طریق این سامانه مرتفع شده است، گفت: بحث 
استقلال صادر کنندگان برای ما بسیار اهمیت دارد. 
در جمع کارآفرینان ایران درک متقابلی نسبت به 
شرایط وجود داشته و همیشه شرایط مؤدیان مالیاتی 
در نظر گرفته شده است.دبیر کل مجمع کارآفرینان 
خاطرنشان کرد: هرجا نیاز به کار کارشناسی وجود 
داشت آن را از طریق تولیدکنندگان انجام دادیم. طی 
سالیان متمادی و رابطه با مؤدیان مالیاتی تعامل به 
نفع هر دو طرف بوده است.غزنوی تصریح کرد: در 
بحث سیاست صنعتی در قوانین مالیاتی مشوق برای 
بزرگ کردن اقتصاد کم است و هرچه شرکت‌ها به 
دنبال بزرگ‌تر شــدن باشند متأسفانه باید مالیات 

بیشتری پرداخت کنند.

  بسته حمایت از تولید به زودی در جلسه 
دولت مطرح می شود

 وزیــر صنعت، معدن و تجارت از ارایه بســته 
حمایت از تولید در برابر ناترازی انرژی به معاون اول 
رئیس جمهور خبر داد و گفت: به زودی این بسته 

پیشنهادی به جلسه دولت باز می گردد.
سیدمحمد در حاشیه امضای تفاهم نامه با نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در دانشــگاهها درباره آخرین 
وضعیت بررســی بسته حمایت از تولید که وزارت 
صمت به دولت ارایه کرده است، اظهار داشت: این 
بسته اکنون در اختیار معاون اول رئیس جمهور است 
و روی آن کار کارشناسی انجام شده است و به زودی 

دوباره به جلسه دولت بازگردد.

آنچه در بحث تعیین 
مزد ملاک عمل ماست 

بحث سبد معیشت و 
توجه به نرخ تورم است 

اما بحث سبد معیشت 
وقتی مطرح می‌شود 

چند قلم داریم که عمده 
هزینه‌های بخش کارگری 

به آن اختصاص داده 
می‌شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

درحالی که تا پایان سال تنها چند هفته بیشتر باقی نمانده است و کمیته دستمزد هزینه سبد معیشت کارگران را پس از برگزاری 
جلسات کارشناسی ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تصویب کرده اما این رقم هنوز در شورای عالی کار نهایی نشده و به نظر می‌رسد 
که نیازمند اصلاح و بازنگری مجدد اســت.در همین راســتا، محسن باقری - رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار در یک برنامه 
تلویزیونی درباره درصد افزایش دستمزد سال آینده کارگران اظهار کرد: ما معتقدیم که درصد افزایش مزد نباید در فضای عمومی 
اعلام شود ضمن آنکه به درصد اعتقادی نداریم و دستمزد باید هزینه‌های زندگی کارگران را پوشش دهد. ولی وقتی درصد افزایش 
مزد از ســوی یک مرجع رســمی یا شخصت دولتی و وزیر کار ۳۰ درصد اعلام می شود یک تورم انتظاری را برای سال آینده ایجاد 
می‌کند و موجب می‌شود قیمت تمام کالاها خود به خود گران شود.بر اساس نظر نمایندگان کارفرمایی هزینه‌های مسکن کارگران 
را باید دولت تقبل کند نه کارفرمایان و استناد آنها به اصل ۳۱ قانون اساسی کشور است.وی افزود: تصور عام این است که ۳۰ درصد 

عدد بزرگی است و لذا همه چیز به سمت گران شدن می‌رود لذا معتقدیم که باید هزینه‌های زندگی لحاظ شود.
باقری خاطرنشان کرد: بر اساس جدول حداقلی قیمتهای مرکز آمار و بر اساس کمترین کالری‌ها و کالری‌های مورد نیاز یک نفر 
برای حداقل‌ها یعنی ۲۳۵۸ کالری در کمیته مزد به عدد ۲۴ میلیون تومان بر اســاس تورم منتهی به دی ماه دســت پیدا کردیم و 
همین عدد باید برای دستمزد کارگران لحاظ شود.در روزهای اخیر کارشناسان و فعالان حوزه کار بر لزوم تعیین حداقل مزد برمبنای 

نرخ تورم و سبد معیشت تاکید کرده و خواستار واقعی شدن دستمزد ۱۴۰۴ بر مبنای هزینه‌های روز زندگی شده‌اند.
بر اساس ماده ۴۱ قانون کار حداقل دستمزد بر مبنای نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی و هزینه سبد معیشت باید تعیین 

شود. البته نرخ تورم بانک مرکزی مربوط به تمام کالاهاست ولی تاکید گروه کارگری روی تورم ۱۵ 
قلم کالای اساســی سبد معیشت کارگران است که شامل برنج و گوشت، روغن و سایر هزینه‌های 

زندگی از جمله مسکن و اجاره‌بها،‌ حمل و نقل و پوشاک می‌شود.
هرچند که نمایندگان کارفرمایی معتقدند هزینه‌های مســکن را باید دولت تقبل کند و استناد 
آنها به اصل ۳۱ قانون اساسی است که در آن قید شده داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد 
و خانواده ایرانی اســت و دولت موظف است با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند به خصوص 

روستانشینان و کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.
اصغر آهنی‌ها - نماینده کارفرمایان در شــورای عالــی کار در یک برنامه تلویزیونی در این باره 
می‌گوید: آنچه در بحث تعیین مزد ملاک عمل ماست بحث سبد معیشت و توجه به نرخ تورم است 
اما بحث ســبد معیشت وقتی مطرح می‌شــود چند قلم داریم که عمده هزینه‌های بخش کارگری 
به آن اختصاص داده می‌شود از جمله آنها بحث مسکن است. در دهه ۷۰ و ۸۰ تسهیلاتی درنظر 
گرفته شــد و کارگران با دادن زمین‌های تقریبا مجانی و وام‌های ارزان قیمت و هدفمند توانستند 
در آن مقطع خانه‌دار شوند. اگر بخواهیم این قسمت از هزینه زندگی کارگران را تامین کنیم باید 
بحث مســکن را حل کنیم و مجلس در این زمینه اثرگذار است و اگر می‌خواهد هدفمند کار کند 

باید در زمینه مسکن کارگری گام بردارد.
رقم ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه سبد معیشت کارگران با توجه به اعلام نرخ تورم بهمن 
ماه از سوی مرکز آمار ایران باید مجددا بازنگری و ۴ درصد تورمی که در بهمن ماه رشد داشته به 
این رقم اضافه شود.وی می‌افزاید: بحث دیگر درمان است و کارگر و کارفرما ۳۰ درصد به سازمان 
تامین اجتماعی حق بیمه واریز می‌کنند ولی از آن طرف می‌بینیم که یک لیست ۲۵ گانه هست که 
ماهانه ۱۰ همت دیده شده و مجلس مصوب کرده از بودجه‌های سالانه پرداخت شود ولی متاسفانه 

سهم کارفرما را نمی‌دهند و دولت باید در این ردیف بودجه واریز کند.
با این حال محســن باقری- نماینده کارگران در شــورای عالی کار تاکید دارد که ما روی تورم 
کالاهای اساسی سبد معیشت کارگران متمرکز شده‌ایم و همین حالا تنها خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها 
۱۰ میلیون تومان از هزینه زندگی کارگران را در برمی‌گیرد.به گفته وی اگر چه تورمی که مرکز آمار 
ایران اعلام ‌می کند روی بسیاری از کالاهاست ولی ما قائل به تورم کالاهای اساسی سبد معیشت 
هستیم که در یک ماهه ۸۰ درصد افزایش داشته است.نماینده کارگران در شورای عالی کار می‌گوید: 
در کمیته دستمزد عدد ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را به عنوان هزینه سبد معیشت احصا کردیم 
و به دلیل اینکه حداقل‌های مرکز آمار ایران را روی ســبد مقرون به صرفه وزارت بهداشــت اعمال 
کردیم لذا دســتمزد کارگران باید ۲۴ میلیون تومان شــود.آنطور که وی گفته بر اساس داده‌های 
موجود و تورم منتهی به دی ماه،‌ رقم ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در کمیته مزد با حضور همه 
شرکای اجتماعی و نمایندگان کارفرمایی و کارگری و دولت تصویب شده است ولی این رقم نهایی 
نیست و شورای عالی کار این عدد را بازگردانده است.وی در توضیح دلیل بازگرداندن رقم استخراج 
شده کمیته دستمزد گفت: با توجه به آنکه ما براساس داده های تورمی و تورم منتهی به دی ماه 
به عدد ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیدیم و تورم بهمن ماه هنوز لحاظ نشده بود و مرکز آمار 
ایران به تازگی این رقم را اعلام کرده اســت لذا رقم ســبد معیشت باید به روزرسانی شود و طبق 
اعلام مرکز آمار ایران ۴ درصد تورم در بهمن ماه رشد داشته که باید این ۴ درصد روی سبد اعمال 
شــود و قطعا عدد سبد هزینه معیشت هم رشد خواهد کرد.همه ساله بر اساس رقم سبد معیشت 
کارگران که از ســوی کمتیه دستمزد اعلام می‌شد، مذاکرات و چانه‌زنی‌های مزدی نیز در شورای 
عالی کار با حضور شــرکای اجتماعی صورت می‌گرفت ولی در حال حاضر هنوز رقم سبد معیشت 
نهایی نشده و شورای عالی کار تصمیم به پذیرش عدد احصا شده نگرفته است؛ به نظر می‌رسد که 
جلســات کمیته دستمزد باید مجددا از سرگرفته و رقم سبد معیشت خانوارهای کارگری اصلاح و 
به روزرسانی شود. با توجه به فرصت باقی مانده تا پایان سال جامعه کارگری چشم انتظار برگزاری 
هرچه ســریع‌تر جلسات دستمزد شــورای عالی کار به جهت روشن شدن تکلیف دستمزد یکسال 

کاری خود است و روند برگزاری جلسات دستمزد را با حساسیت دنبال می‌کند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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کشاورزی 

سلامت روانی ساختمان در 
گروی توجه به زمینه است 

کریم حسن پور    |   خراسان رضوی را خاستگاه درخت پسته در ایران می‌دانند که در گذر زمان و به علت ضعف زیرساخت‌ها، مشکلات صادرات، 
خشکسالی، تغییرات اقلیمی و البته برخی مسائل دیگر دچار فراز و نشیب‌هایی شده و یکی از ارزآورترین محصولات باغی این استان را به 

چالش کشیده است.

خشکسالی و خنده‌ای که بر لب پسته خراسان خشکید

  برگزاری آئین تکریــم و معارفه مدیرکل 
آموزش‌وپرورش استان مرکزی 

 

مرکزی،لیدا نجاتی - آئین تکریم و معارفه مدیرکل 
آموزش‌وپرورش استان مرکزی روز ۲۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ 
با حضور علی رمضانی، مشاور وزیر در امور تشکل‌های 
فرهنگیان، حمیدرضا شیخ‌الاسلام، رئیس سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک، قمری معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری مرکزی و جمعی از مسئولین استانی 

در سالن امام علی )ع( شهر اراک برگزار شد.  
در این مراسم، از زحمات حسین مولوی در دوران 
تصدی این مسئولیت تقدیر شد و عبدالرضا پیرحسین‌لو 
به‌عنوان سرپرســت اداره‌کل آموزش‌وپرورش اســتان 

مرکزی معرفی گردید.  
مســئولان حاضر در این مراســم بر اهمیت نقش 
آموزش‌وپرورش در توســعه فرهنگی و علمی اســتان 
تأکید کرده و خواســتار همکاری بیشتر دستگاه‌های 
اجرایی برای ارتقای سطح کیفی آموزش در استان شدند.  
در پایان، پیرحســین‌لو با ابــراز قدردانی از اعتماد 
وزیر آموزش‌وپرورش، بر تلاش برای بهبود فرآیندهای 
آموزشــی و تقویت ارتباط با معلمــان و دانش‌آموزان 

تأکید کرد.‌ 

  معاون صنایع دســتی کشور : گیلان یک 
منظومه ای از همه صنایع فرهنگی است / باید بر 

روی استان سرمایه گذاری صورت بپذیرد
گیلان / خلیل اخوان اصغری - معاون صنایع دستی 
و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی ، صنایع دستی 
و گردشگری ” با تاکید بر این که گیلان یک منظومه 
ای از همه صنایع فرهنگی می باشــد ولی باید بر روی 
آن سرمایه گذاری صورت بپذیرد ، متذکر شد : حمایت 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث 
فرهنگی ، صنایع دســتی و گردشگری ” از گیلان در 
راستای تسهیل گری می باشد و باید ایده های سرمایه 
گذاری داشــته باشیم برای این که محیط زیست این 
استان حفظ بشود ، در عین این که صنایع دستی آن 

نشان داده بشود.
مریم جلالــی در گفتگو با خبرنگار » آوای اقتصاد 
« بــه بازدید خودش از غرفه اداره کل میراث فرهنگی 
، صنایع دستی و گردشگری استان گیلان در هجدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری کشور اشاره کرد و غرفه 

این استان را عالی ارزیابی کرد.
وی با بیان این که : ” گیلان پر از طعم و رنگ می 
باشد و می تواند مرکزی برای صنایع فرهنگی باشد که 
بیشترین زیبایی ها را ببینیم و موسیقی اش بشنویم و 

طعمش را بچشیم و چادر شبش را بپوشیم ”
این مقــام با تاکید بر این که اســتان گیلان یک 
منظومــه ای از همه صنایع فرهنگی می باشــد ولی 
باید بر روی آن سرمایه گذاری صورت بپذیرد ، متذکر 
شد : حمایت معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری ” 
از گیلان در راستای تسهیل گری می باشد و باید ایده 
های سرمایه گذاری داشته باشیم برای این که محیط 
زیست این استان حفظ بشود ، در عین این که صنایع 
دستی آن نشــان داده بشود.جلالی ” با اشاره به ثبت 
ملی شــدن چندین روستلی اســتان گیلان به عنوان 
روستای ملی صنایع دستی از جمله : ” فشتکه خمام ” 
و جهانی شدن ” قاسم آباد رودسر ” ، متذکر شد : اداره 
کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان 
باید درخواست کنند تا ما ان شاء الله پرونده شان را به 

یونسکو تا ثبت کنند

  سیداحمد موسوی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان از طرح جدیدی برای حمایت از 

کشاورزان خبر داد
ســیداحمد موســوی، مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان گلســتان، امروز از راه‌اندازی طرح 
جدیدی برای حمایت از کشــاورزان اســتان خبر داد. 
ایــن طرح که با هدف کاهــش مصرف برق در بخش 
کشــاورزی و همچنیــن افزایش درآمد کشــاورزان 
طراحی شــده، به کشــاورزان این امکان را می‌دهد تا 
با نصب نیروگاه‌های خورشــیدی کوچــک در مزارع 
 خــود، برق مورد نیازشــان را تأمین کنند و مازاد برق 
تولیدی را با قیمتی تضمینی به شرکت توزیع نیروی 

برق بفروشند.
موسوی با اشاره به مشکلات کشاورزان در شرایط 
کم‌آبــی و لزوم مدیریــت مصرف بــرق در چاه‌های 
کشــاورزی، گفت: »خادمان شــما در شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان، همواره در تلاشیم تا از کشاورزان 
عزیز حمایت کنیم و شرایط را برای آنها آسان‌تر کنیم. 
طرح جدید به کشــاورزان این امــکان را می‌دهد تا با 
سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی کوچک، علاوه 
بر تأمین برق مورد نیاز خود، از طریق فروش مازاد برق 

تولیدی، به درآمد جدیدی نیز دست یابند.«
وی افزود: »وزارت نیرو، قیمت خرید برق تولیدی از 
نیروگاه‌های خورشیدی کوچک کشاورزان را به مدت 20 
سال و با توجه به نرخ تورم، تضمین می‌کند. این طرح 
همچنین به کاهش مصرف برق در بخش کشاورزی و 

حفظ محیط زیست کمک خواهد کرد.«
موسوی از کشاورزان استان دعوت کرد تا با مراجعه 
به شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، اطلاعات 
بیشتری در مورد این طرح کسب کنند و از مزایای آن 

بهره‌مند شوند.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با بیان اینکه توجه به سلامت جسمی و روانی مهمترین عملکرد ساختمان ها است، گفت: یکی از مهمترین دستورالعمل ها برای سلامت 
روانی ساختمان ها توجه به زمینه است.به گزارش روابط عمومی، مهندس »مجتبی فرهمند« در بیست و پنجمین همایش سراسری انبوه سازان با بیان اینکه سلامت روانی ساختمان از 
جنس کیفیت، محتوا و احساس است؛ اظهار کرد: طراحان، سازندگان و انبوه سازان برای خلق آثار باکیفیت باید به زمینه توجه کنند، کمترین مزیت این اقدام مهم را می توان درتفاوت 
نوع ساختمان ها در مناطق مختلف ایران عزیز دید. عضو شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با اشاره به اینکه شهرهای تاریخی امروز، نتیجه تفکرات و نگاه های 

گذشتگان ما بوده است، تاکید کرد: در ساخت سازهای امروزی بازخوانی و باز تعریف این تفکرات، اقدامی مهم و اجتناب ناپذیر است.
فرهمند عنوان کرد: رمز موفقیت در فروش ساختمان ها، فروش احساس آرامش است.وی ادامه داد: مهندسان و سازندگان حوزه مسکن می بایست احساس زندگی و فضایی برای عشق، 

دوستی و صمیمیت را در قالب یک خانه ارائه کنند  که این موضوع نیازمند درک صحیحی از زمینه در ساخت و ساز است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

اکنون استان خراسان 
رضوی با بیش از ۱۳۰ 
هزار هکتار سطح زیر 

کشت باغ پسته و 
میانگین تولید سالیانه 

۶۵ هزار تن پسته 
خشک، پس از استان 
کرمان جایگاه دوم را 

دارد.

گلایه‌مندی رئیس شورای اسلامی شهرهشتگرد ازصدا وسیمای مرکزاستان البرز

اصلاح خطوط شبکه توزیع آب در روستا‌های گیلان‌غرب

افزایش ۱۷ درصدی مشارکت خیرین در نهضت مدرسه‌سازی 

البرز - ســیروس رنجبرکهن:-مهندس کاشف رئیس شورای اسلامی شهرهشتگرد 
با گلایه از اقدام صدا و ســیمای مرکز البرز مبنی بر دعوت ایشــان جهت مطرح کردن 
مســائل و مشکلات شــهرودان درخصوص پل راه آهن ، عدم تکمیل این پل را یکی از 
معضلات بزرگ شهر و روستاهای بخش جنوبی دانسته و اقدام صدا و سیما را مانع  دفاع 

از حقوق شهروندان عنوان کرد .
وی گفت : در حالی که چندین ســال از تخریب پل قدیمی و آغاز پروژه می‌گذرد 
بعلت نیمه کاره ماندن ، شهروندان این شهر برای گذر از مسیر ریل راه آهن و حضور در 
تنها آرامســتان این منطقه از مسیر خطرناک کنارگذر عبور می‌کنند که خطرات جانی 
، ترافیک و تصادفات مکرر در این مسیر به وقوع پیوسته است و انتظار می‌رفت تا صدا 
و ســیما از فرصت تعیین شده برای تعیین تکلیف این موضوع استفاده نماید که اقدام 

یک طرفه مانع از آن گردید .
کاشــف افزود : به عنوان نماینده مردم این شهر خواستار تعیین تکلیف این پروژه ، 
پاســخگویی مســئولان ذی‌ربط و همچنین پیگیری از سوی صدا و سیمای این استان 

می‌باشم .
به گزارش روابط عمومی مدیریت شهری هشتگرد؛ علی رغم دعوت صدا و سیمای مرکز 
استان البرز از رئیس شورای اسلامی شهرهشتگرد در خصوص بیان مسایل و مشکلات 
پل راه آهن که یکی از دغدغه‌های شــهروندان این شهر است ، با تصمیم یک جانبه از 
سوی صدا وسیمای مرکز البرز، موضوع نشست تغییر وبه موضوعات دیگر پرداخته شد .

لــذا انتظار می‌رود با توجه به اهمیــت موضوع و ناهماهنگی به وجود آمده که علی 
رغم حضور رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد در موعد مقرر در مرکز سیمای البرز و 
تغییر ناگهانی و یکجانبه برنامه ازسوی این مرکز ، موضوع مجدداً از سوی مرکزمذکور، 
در دستور کار قرار گیرد و فرصتی برای اعضای شورای اسلامی شهر که مستمر پیگیر 
مسایل ومشکلات مردم بوده وهمه روزه پاسخگوی شهروندان درخصوص این پروژه اند 

جهت اعلام خواسته مردم در برنامه‌ای با حضور مسئولان مربوطه فراهم گردد .

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، »شهاب کریمی‌پناه« 
گفت: به‌منظور جلوگیری از نشــتی آب و خطر برق‌ گرفتگی پرسنل حوادث و اتفاقات 
آب و آب‌دارها، در ایســتگاه پمپاژ نســار در دهستان دیره )که پیش از این شیرآلات و 
اتصالات ایستگاه پمپاژ و تابلو برق در یک کانکس مشترک قرار داشت(، تمامی شیرآلات 
و اتصالات از داخل کانکس خارج شد. او افزود: همچنین اقداماتی مانند؛ حفاری حوضچه‌ 
جدید برای استقرار شیرآلات، جوشکاری لوله‌های فلزی و ساخت فلنج‌های فلزی مورد 
نیاز و نصب شیر هوای جدید و شیر یک‌طرفه نیز برای حفظ ایمنی در این عملیات در 
دســتور کار قرار گرفت و پس از پایان این عملیات، مشکلات ایستگاه پمپاژ نسار دیره 

مرتفع و ایمنی آن تضمین شد.
مدیر امور آبفای گیلان‌غرب در ادامه از رفع شکستگی خط اصلی شبکه توزیع آب در 
روستای کُلهَ‌حیاط خبر داد و‌ گفت: با حضور به موقع و تلاش اکیپ حوادث و اتفاقات، 
شکستگی لوله پلی‌اتیلن به قطر۱۶۰ میلی‌متر در عمق ۱.۵ متری زمین ترمیم و مشکل 

اهالی این منطقه نیز برطرف شد.

 کریمی‌پناه اشــاره‌ای هم به رفع مشــکل شکســتگی لوله آب در دهســتان دیره 
داشــت و افــزود: با تلاش بی‌وقفه و انجام اقدامات ســریع و بــه موقع اکیپ حوادث و 
اتفاقــات امور آب‌‌ و‌ فاضلاب شهرســتان گیلان‌غرب، مشــکل شکســتگی این لوله با 
 قطر۲۵۰ میلی‌متر که به دلیل وجود هوای محبوس شــده در داخل لوله و ایجاد فشــا

ر بیش از حد به وجود آمده بود، با نصب دومین شیر‌هوا به طور کامل مرتفع و از بروز 

خسارات و اختلال گسترده‌تر در شبکه آبرسانی جلوگیری شد.
مدیر امور آب‌ و فاضلاب گیلان‌غرب با اشــاره به شکســتگی خط اصلی انتقال آب 
با لوله پلی‌اتیلن به قطر ۳۱۵ میلی‌متر در مجتمع دیره نیز گفت: شکســتگی این خط 
باعث قطعی آب در برخی از مناطق مجتمع دیره شده بود که با تلاش پرسنل حوادث 
و اتفاقات این امور به طور کامل ترمیم و مجدداً وارد مدار بهره‌برداری شد. او با تأکید بر 
اهمیت تأمين آب پایدار برای شــهروندان خاطرنشان کرد: اکیپ حوادث و اتفاقات این 
امور با تلاش شبانه‌روزی و استفاده از تجهیزات و امکانات موجود، توانستند در کمترین 
زمان ممکن نسبت به رفع شکستگی و بازسازی خطوط لوله در شهرستان گیلان‌غرب، 

اقدامات لازم را انجام دهند.
کریمی‌پنــاه در پایــان از صبر و شــکیبایی ســاکنین این مناطــق در طول مدت 
تعمیــرات قدردانــی کــرد و از مشــترکین محتــرم درخواســت کــرد؛ در صورت 
 مشــاهده هرگونــه حــوادث در حــوزه آب و فاضلاب، مراتــب را با مرکــز ارتباطات 

مردمی ۱۲۲ در میان بگذارند.

کاشمر: معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با تبریک هفته امور تربیتی 
و تربیت اسلامی، به اجرای طرح شهید طوقانی در راستای آشنایی دانش آموزان با ورزشهای 
زورخانه ای و باستانی اشاره کرد و افزود: ورزش باستانی در واقع یک تاریخ و فرهنگ است و 
چقدر خوب که این فرهنگ و این ورزش در دانش آموزان و در سطح مدارس ترویج شود.

 محمد جعفری  در همایش بزرگ »خشت‌های بهشتی« که به منظور تجلیل از خیرین 
مدرسه ساز و مدرسه یار آموزش و پرورش کاشمر در سالن مجتمع فرهنگی هنری سرو 
این شهرستان برگزار شد،  با بیان اینکه این طرح با همکاری فدراسیون ورزش زورخانه‌ای 
و پهلوانی کشــور در سطح کشور در حال اجراســت، ابراز داشت: دانش‌آموزان مستعد و 
علاقمند به مرشد خوانی و ضرب آهنگ زورخانه‌ای با فرا گیری آموزشهای لازم، آماده می 
شوند تا این ورزش در مراسم صبحگاهی مدارس به ویژه در مدارس پسرانه دوره ابتدایی 
اجرا شــود.وی ورزش باستانی را فرهنگ و هویت کشور دانست و ضمن تأکید بر تقویت 
این هویت در مدارس خاطر نشان کرد: خوشحال هستم که امروز در خدمت پیشکسوتان 
و خیرین گرانقدری هســتم که به عنوان ســرمایه این نظام در انجام رسالت و مأموریت 
بزرگترین وزارتخانه کشور در امر تعلیم و تربیت مشارکت و کمک می‌کنند.جعفری با بیان 
اینکه تمام نقشه راه نظام تعلیم و تربیت بر اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
است، بیان کرد: این سند به دنبال تربیت تمام ساحتی دانش آموز است و در این راستا به 
دنبال این هستیم تا در تمام ابعاد فرهنگی، زیستی، بدنی، هنری و اجتماعی تربیت شود.

وی مدارس را بســتر تحول و کانون تربیت محله، کانون علم آموزی، کانون تربیت و 

کانون پرورش جسم و روح دانست و ابراز داشت: کاری که خیرین مدرسه ساز و مدرسه 
یار انجام می دهند، اقدام ارزشمندی و کار بزرگی است که با برگزاری مراسم تجلیل و چاپ 
بنر قابل جبران نیست.معاون وزیر آموزش و پرورش همراهی، کمک و مشارکت خیرین 
در حوزه های مختلف آموزش و پرورش را صدقه جاریه‌ای دانست که خداوند متعال اجر 
و پاداش آن را نصیب آنان و خانواده‌هایشــان خواهد کرد، چرا که حرکت شما صرفا یک 
ساختمان سازی نیست، بلکه در واقع به تربیت دانش‌آموزان، تربیت باورها، تربیت تفکرها 

و تربیت ایده‌ها کمک می‌کنید.
وی با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم در حوزه عدالت آموزشی و تربیتی و برگزاری 
۱۸ جلســه کاری با رویکرد این دو محور اظهار داشــت: در شرایط امروز که وضع کشور 
خوب نیست، اگر بخواهم نسل امروز را به تصویر بکشم، در واقع نسلی نشسته، کم تحرک 
و خاموشی داریم که عوامل زیادی از جمله زندگی آپارتمان نشینی، تغذیه ناسالم و استفاده 

نادرست از فناوریهای نوین باعث داشتن این نسل شده است.
جعفری خطاب به مدیران مــدارس حاضر در این همایش به عنوان راهبردی‌ترین و 
استراتژیک‌ترین نقطه کانونی وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: اگر به دنبال تربیت همه 
جانبه دانش‌آموزان هستید به بحث سلامت دانش آموز توجه کنید و همانگونه که در دوران 
کرونا و برای حفظ سلامتی همه رعایت می کردند باید موضوع سلامت دانش آموزان در 

تمامی ابعاد بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
وی با اذعان به اینکه آموزش و پرورش خاستگاه ورزش‌های همگانی، قهرمانی و حرفه‌ای 

در کشور است، افزود:  امروز از انجام ورزش باستانی و حرکات این ورزش پهلوانی که توسط 
دانش آموزان اجرا شــد، لذت بردم که یک فرهنگ در حال ایجاد شدن است و با اجرای 
این ورزرش در صبحگاه مدارس در واقع در کنار ورزش کار هویتی، نظم، احترام و بسیاری 

دیگر از اخلاقیات را آموزش می دهیم.
معــاون وزیر آمــوزش و پرورش با تاکید بر اینکه نگاه صرف آموزش باید به آموزش و 
پرورش تغییر کند، ابراز داشت: از خیرین گرانقدر خاضعانه و خاشعانه تقاضا داریم که به 
حوزه ورزش، تربیت بدنی و سلامت دانش آموزان هم وارد شوند، چرا که نگاه همه جانبه ما 
در تمام ابعاد تربیت است.وی تکمیل و به ثمر رسیدن پروژه‌ها را مستلزم کار تیمی دانست و 
افزود: در بازدیدی که از تعدادی پروژه آموزش و پرورش کاشمر داشتم، قرار شد که کمک 
کنیم تا پیشرفت این پروژه به درصدی برسد که نوسازی مدارس بتواند آن را تکمیل کند.

جعفری، آبادی و اصلاح آموزش و پرورش را حول محور توســعه فضاهای آموزشی و 
تربیتی و ورود سرمایه های اجتماعی امکان‌پذیر دانست و خاطر نشان کرد: خیرین مدرسه 
ســاز و مدرسه یار در کشور امسال ۱۷ درصد نسبت به سال گذشته بیشتر در کمک به 
نهضت مدرسه‌سازی مشارکت کردند.وی با بیان اینکه در سند تحول بنیادی ساحت زیستی 
و بدنی تعریف شده است، تصریح کرد: در حال حاضر اجرای سند تحول بنیادین با تعریف 
پروژه‌ها و فعالیت‌ها و دوم برنامه هفتم پیشرفت با رویکرد نهضت مدرسه سازی و کیفیت 
بخشی به آموزش در حال انجام است و معتقدیم که تنوع بخشی به محیط‌های یادگیری 

از اهداف سند تحول بنیادی است

نام پسته در زبان‌های یونانی، لاتین، اروپایی، عربی، ترکی، روسی، 
ژاپنی و دیگر زبان‌ها از اسم ایرانی آن گرفته شده است، نام این درخت 
در زبان پارسی »پیستاکو« بوده است که به تدریج و در گذر ایام تغییر 
یافته و به »پسته« تبدیل شده است.پیدایش‌ پسته‌ در ایران‌ به چهار 
تا پنج هزار سال‌ پیش‌ بازمی‌گردد که خاستگاه اولیه این گونه باغی را 
به دوره هخامنشی و نواحی خراسان نسبت داده‌اند و باغ‌های پسته در 
ایران نیز از همان زمان ایجاد شده‌اند.پســته دارای ۷۵ جنس و ۶۰۰ 
گونه است و براساس آمارهای به دست آمده از میان کشورهای مختلف 
تولیدکننده پســته، تنها محصولات هفت کشور جنبه تجاری دارد و 
پیش از شــیوع کرونا از کل ۴۰۰ هزار تن پســته تولیدی در جهان، 
ایران با دارا بودن حدود ۵۷ درصد تولید مقام نخســت، آمریکا با ۱۷ 
درصد رتبه دوم و ترکیه با ۱۳ درصد در مقام سوم قرار داشته‌ است.

انواع پسته ایرانی براساس پیشینه تاریخی و منطقه تولید به نام همان 
محل نامگذاری شده‌اند که پسته »دامغانی، قزوینی، راوری، سبزواری 
و قمی« از آن جمله هستند. علاوه بر موارد ذکر شده پسته براساس 

شکل نیز تقسیم بندی‌هایی دارد و ارقامی نظیر »بادامی، فندقی، کله 
قوچی، ســفید پسته، سبز پسته، خنجری« و... را می‌توان نام برد.در 
این میان خراســان رضوی یکی از اســتان های مهم در تولید پسته 
است که محصول تولیدی این خطه به دلیل طعم و مزه ناشی از آب 
و هوای منطقه، دارای کیفیت بالایی اســت که با توجه به طعم لذیذ 
و دلچسبش در آسیای میانه، کشورهای عربی، پاکستان و افغانستان 

محبوبیت بسیاری دارد.

 پسته، »طلای سبز« صادراتی ایران
پسته ایرانی به‌ عنوان محصولی راهبردی و یکی‌از مهم‌ترین اقلام 
صادراتی غیرنفتی، جایگاهی ویژه در اقتصاد کشور دارد. با قدمتی چند 
هزار ساله و کیفیتی بی‌نظیر، پسته ایران همواره سهم قابل‌توجهی از 
بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده اســت.به گفته کارشناسان 
کشاورزی، »پسته ایرانی« یکی از مهم‌ترین و ارزشمندترین محصولات 
کشــاورزی کشور است که نقش بســزایی در اقتصاد ملی و صادرات 

غیرنفتی دارد.این محصول راهبردی به دلیل کیفیت بالا، طعم بی‌نظیر و تنوع ارقام، همواره مورد توجه 
بازارهای داخلی و بین‌المللی بوده است؛ با قدمتی بیش‌ از سه‌ هزار سال، پسته به‌عنوان میراثی گران‌بها 
از دل کویر ایران، به بخش مهمی از فرهنگ و اقتصاد کشور تبدیل شده است.در حال حاضر پسته به 
عنوان ارزآورترین محصول صادراتی استان خراسان رضوی و کشور ایران همراه با ایجاد اشتغال، ارزش 
افزوده و سایر جنبه‌های اقتصادی اهمیت ویژه‌ای می تواند داشته باشد.در همین حال بیرون از مرزهای 
کشور هم، پسته ایران رقبای قدرتمندی پیدا کرده است به طوری که بعد از یک قرن تولید تجاری 
پسته، جایگاه نخست تولید این محصول در دنیا را از دست داده است.کارشناسان بر این اعتقادند که 
با توجه به وضعیت باغ های موجود، برنامه‌های توســعه و نحوه مدیریت کشورهای رقیب در تولید 
پسته و با نگاه به مشکلات جدی کشور در فرآیند تولید، فرآوری، بازاریابی و صادرات این محصول از 
جمله محدودیت‌ منابع آب، نبود برنامه مدون و انجام پذیر برای مدیریت زیرساخت های موجود و 
خرده مالکی، که به واسطه قانون ارث هر روز بر دامنه آن افزوده می‌شود، توسعه کشت این محصول 
مشکل شده است.به باور آنان عدم تطابق باقیمانده سموم و میزان آفلاتوکسین با استانداردهای بین 
المللی، ناهماهنگی و اختلال در زنجیره صادرات شامل کشاورز، تاجران محلی، صادر کننده و خریدار 
خارجی، موانعی همچون تحریم ها، شرایط تعهد ارزی صادر کنندگان، برون‌سپاری ارزی، بی ثباتی 
اقتصادی، نبود نقدینگی کافی نزد صادرکنندگان با توجه به زمان برگشت ارز محصول فروخته شده 

و غیره همگی بر تولید پسته اثر گذارده و امکان جهش تولید را از ذهن دور می‌کند.

 خراسان رضوی دارنده رتبه دوم تولید پسته کشور
رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراســان رضوی گفت: این استان با برداشت سالانه ۸۶ هزار و 

۴۱۲ تن پسته خشک از باغ های منطقه رتبه دوم کشور را در تولید این محصول صادراتی دارد.
مجید جعفری افزود: اکنون استان خراسان رضوی با بیش از ۱۳۰ هزار هکتار سطح زیر کشت 
باغ پسته و میانگین تولید سالیانه ۶۵ هزار تن پسته خشک، پس از استان کرمان جایگاه دوم را دارد.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: این استان میانگین برداشت ۸۶۰ 
کیلوگرم پسته در هکتار را ثبت کرده است.این مسوول گفت: برداشت نوبرانه پسته هرساله از اوخر 
مرداد در برخی مناطق پســته خیز اســتان شروع می شود و اوج برداشت آن از ۱۵ شهریور تا نیمه 
مهرماه ادامه می یابد و سالانه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد پسته تولیدی استان به مصرف تازه خوری می رسد.

رجب زاده بیان کرد: در سال های اخیر تولید محصولات کم آب طلب به دلیل محدودیت های 
منابع آبی استان و سیاست های الگوی کشت و از طرفی درآمدزایی بالا نسبت به دیگر محصولات 
زراعی و باغی، توسط بهره برداران بخش کشاورزی با استقبال زیادی مواجه شده است به طوری که 
سطح زیر کشت و تولید آنها رو به افزایش است.وی افزود: طبق آمار، سطح زیر کشت و تولید پسته 
در استان در ۱۰ سال گذشته افزایش ۵۰ تا۶۰ درصدی را نشان می دهد که این خود نشانه گرایش 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی استان به سمت محصولات کم آب طلب و ارزآوری نظیر پسته است.

وی ادامه داد: لازم به ذکر است کیفیت و کمیت محصول در واحد سطح و بهره وری مصرف آب 
از مهم ترین اولویت های جهاد کشاورزی است.

 ارزش صادراتی سالانه ۴۵۰ میلیون دلار به نام »پسته«
شهرستان‌های مه‌ولات، خوشاب، بردسکن، رشتخوار و گناباد به ترتیب رتبه های اول تا پنجم تولید 
این محصول در استان را دارا هستند.کشت پسته در دیگر مناطق نظیر بجستان، سبزوار، خلیل آباد، 
تربت حیدریه، تربت جام، تایباد و مشهد نیز رو به گسترش است و مهم ترین ارقام تجاری و تولیدی 
در استان شامل فندقی، کله قوچی، احمدآقایی، اکبری و بادامی سفید است.او تاکید کرد: از مزایای 
تولید این محصول می توان به درآمدزایی و ارزآوری بالای آن اشــاره کرد، طوری که میزان تولید 
اســتان با ارزش صادراتی سالانه بیش از ۴۵۰ میلیون دلار است و اشتغال زایی بالای این محصول 
نسبت به دیگر محصولات از مزایای تولید پسته است و اکنون بیش از ۶۰ هزار خانوار در سطح استان 

در زمینه تولید، فرآوری، تجارت و صادرات پسته فعالیت دارند.
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  تداخلات زمین‌های کشــاورزی و منابع طبیعی 
مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده است

مرکزی،لیدا نجاتی-  علی صفری  در نشســت با فعالین 
بخش کشاورزی استان مرکزی با اشــاره به صدور اسناد 
اراضی کشــاورزی اظهار داشــت: تداخلات زمین‌های 
کشــاورزی و منابع طبیعی مشــکلات زیــادی را برای 
مردم ایجاد کرده اســت، اما با انجام برخی اقدامات، این 
تعارضات تا 20 درصد کاهش یافته است. وی افزود: یکی 
از سیاست‌های مهم در حوزه جهاد کشاورزی، صدور اسناد 
اراضی کشاورزی است که  نقش مهمی در تثبیت مالکیت 
کشاورزان و کاهش اختلافات حقوقی دارد. این اقدام باعث 
 افزایش امنیت سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و بهبود

 بهره‌وری اراضی می‌شــود. ضمن اینکه با سنددار شدن 
زمین‌های کشاورزی، کشاورزان امکان دریافت تسهیلات 
بانکی و حمایت‌های دولتی را خواهند داشت. همچنین، 
 این سیاســت به کاهش تداخــات بین کشــاورزان و

 منابع طبیعی کمک کرده و موجب مدیریت بهتر منابع 
خواهد شد.

صفری تصریــح کــرد: وجــود 105 هــزار بهره‌بردار 
بخــش کشــاورزی اســتان،  منجــر به شــکل‌گیری 
188 تشــکل کشاورزی شــده اســت و در حال حاضر، 
ســالانه 500 هزار تن گندم، 66 هزار تن گوشــت مرغ، 
 51 هزار تن تخم‌مــرغ و 400 هزار تن گوشــت قرمز در

 اســتان مرکزی تولید می‌شــود. همچنیــن، تولیدات 
کشاورزی استان در برخی محصولات از 30 تا 70 درصد 
مازاد نیاز داخلی است.رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان مرکزی  ادامه داد: ضریب بهره‌وری آب در بخش 
کشــاورزی  1.5 کیلوگــرم بر مترمکعب اســت که این 
 شاخص در برنامه مکانیزاسیون و توسعه استان از اهمیت

بالایی برخوردار است. همچنین تاکنون 76 درصد از اراضی 
کشاورزی استان به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده‌اند. 
وی بیان کرد: مشکلاتی نظیر کمبود سرمایه و عدم توجه 
کافی به بخش کشاورزی، از چالش‌های اصلی این حوزه 
محسوب می‌شوند که اگر به این بخش توجه کافی شود، 
می‌توانیم نقش پررنگ‌تری در اقتصاد کشاورزی کشور ایفا 
کنیم. ما قطعاً مشکلات زیادی داریم، اما مشکل اصلی این 
است که توجه واقعی به بخش کشاورزی صورت نمی‌گیرد. 
این عدم توجه باعث شده است که حجم اقتصاد کشاورزی 

کاهش یابد.

   پاداش ۵ میلیارد تومانی به معرفی‌کنندگان مراکز 
غیرمجاز استخراج رمز ارز

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر از پرداخت 
حدود ۵ میلیارد تومان پاداش به معرفی کنندگان مراکز 

تولید غیرمجاز رمزارز تاکنون خبر داد.
 به نقل از توانیر، محمد اله داد رشد نامتعارف بار به ویژه در 
مناطق جنوبی کشور که برق ارزانتری دریافت می‌کنند را 
حاکی از وجود بارهای غیرمتعــارف و غیر مولدی عنوان 
کرد که غالباً مربوط به بخش‌های مسکونی، کشاورزی و 

تجاری است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

 انتقال آب دریا به 
فارس در دستور کار 
دولت است

وزیر نیرو گفت: انتقال و استفاده از شیرین سازی آب دریا برای فارس در دستور کار بوده و مطالعات آن در دست اجراست.
عباس علی‌آبادی گفت: طرح های بزرگی در موضوع آب در دست اجراست و اولویت اول وزارت نیرو در موضوع آب، مصرف است چون در همین امسال میزان بارندگی نسبت به سال 

گذشته ۱۶ درصد با کاهش مواجه است و نسبت به میانگین کسری بارش ها به بیش از ۵۰ درصد می رسد.
وی تاکید کرد: بهره وری و مصرف بهینه آب ضرورت دارد البته پس از آن اقداماتی دیگر از جمله بازچرخش آب در دستور کار است که صنایع به سمت استفاده از آب های غیرمتعارف 
هدایت شــوند.وزیر نیرو تصریح کرد: برای تامین آب شــرب مردم باید ســایر بخش ها از جمله کشــاورزی را متوجه قوانین کنیم، قوانین اقتضا می کند که بهره وری را توسعه و مصرف را 
کاهش تا بتوانیم سهم قابل توجه بیشتری را به قسمت های بیشتر بهره ور بدهیم.علی‌آبادی عنوان کرد: استفاده از شیرین سازی آب دریا از جمله اقدامات دیگری که در دستور کار است 

و اکنون پروژه بسیار بزرگی در دست اجراست.

مشارکت مردم در اقتصاد و تولید جذاب شود

کاهش گازسوزی در عسلویه تا پایان سال ۱۴۰۴
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس گفت: مجتمع گاز پارس جنوبی پروژه‌ای ۲۰۰ میلیون 
یورویی را در دســت اقدام دارد که با اتمام این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۴ گازسوزی به زیر ۵ 

میلیون مترمکعب می‌رسد.
 به نقل از سازمان منطقه ویژه پارس، سخاوت اسدی در نشست با اعضای کمیسیون ویژه 
جهش تولید و نظارت بر سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
منطقه ویژه اقتصادی پارس با ۵۴ هزار هکتار وسعت، بزرگ‌ترین منطقه ویژه اقتصادی کشور 
است، اظهار کرد: این منطقه در دو نقطه پارس یک )عسلویه( و پارس ۲ )کنگان( فعال بوده و 
توسعه میدان‌های گلشن، فرزاد و فردوس در پارس ۳ )پارس شمالی(، هنوز آغاز نشده است.

وی با بیان اینکه در پارس یک، هشت پالایشگاه و ۲۲ پتروشیمی در حال تولید هستند، 
افزود: در پارس ۲ نیز پنج پالایشگاه فعالیت می‌کنند و ۱۲ پتروشیمی هم در دست ساخت 

و یک پتروشیمی در حال تولید است.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس وسعت میدان گازی پارس جنوبی را حدود ۹ هزار 
و ۷۰۰ کیلومتر مربع اعلام و تصریح کرد: یک‌سوم این میدان به سمت کشورمان و حدود ۶ 
هزار مترمربع نیز متمایل به کشور قطر است و هم‌اکنون از لحاظ برداشت از قطر جلو هستیم.

اسدی با بیان اینکه میدان گازی پارس جنوبی ۸ درصد ذخایر گاز دنیا و ۵۰ درصد ذخایر 
گاز ایران را در اختیار دارد، گفت: هم‌اکنون ۷۰ درصد گاز تولیدی کشور از این منطقه بوده 
و همکاران ما توانســتند طی روزهای گذشــته رکورد ۷۱۶ میلیون مترمکعب گاز از مجموع 

سکوهای پارس جنوبی را به ثبت برسانند.
وی از تولید روزانه بیش از ۷۱۰ هزار بشکه میعانات گازی در پارس جنوبی خبر داد و افزود: 
از این مقدار ۴۵۰ هزار بشــکه به‌طور روزانه به پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بندرعباس از 

طریق خط لوله ۴۸۰ کیلومتری برای تولید بنزین منتقل می‌شود.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با بیان اینکه در سال ۱۳۹۶ تولید کشورمان با قطر 

یکسان و برابر شد، افزود: پیش از سال ۱۳۹۶ مقدار برداشت ما از پارس جنوبی کمتر از قطر 
بود اما پس از این سال از همسایه خود فاصله گرفته و هم‌اکنون تولید روزانه ما از قطر پیشی 
گرفته است، اما چون آنها زودتر از ما کار را آغاز کرده بودند به همین دلیل برداشت تجمعی 
آن از کشــورمان بیشتر است.اسدی مجموع ســرمایه‌گذاری‌های شرکت ملی نفت در بخش 
بالادست پارس جنوبی در دریا و خشکی را حدود ۹۰ میلیارد دلار عنوان کرد و با بیان اینکه 
هم‌اکنون برای احداث یک فاز پارس جنوبی حدود ۵.۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری لازم است، 
تصریح کرد: پیش از تحریم‌ها شــرکت‌های داخلی با مشارکت حدود ۳۰ درصد با خارجی‌ها 
کار را آغاز کردند اما اکنون حدود ۷۰ درصد تجهیزات فاز ۱۴ داخلی است.وی با بیان اینکه 
در فاصله ۱۱۰ کیلومتری از عمق خلیج فارس، ۳۹ سکو و ۳۶۰ چاه داریم که هر ۱۱ چاه به 
یک سکو هدایت می‌شود، گفت: گاز برداشت شده توسط سه هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط انتقال 
به خشکی منتقل شــده و در پالایشگاه‌ها فرآیند شیرین‌سازی آنها انجام می‌شود.مدیرعامل 
سازمان منطقه ویژه پارس مجموع تولیدی یک پالایشگاه استاندارد را ۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز متان، ۲ هزار و ۷۵۰ تن اتان، یک هزار و ۱۰۰ تن پروپان، هزار و ۸۰۰ تن بوتان، ۷۵ هزار 

بشکه میعانات گازی و ۴۰۰ تن گوگرد عنوان کرد و افزود: اگر این محصولات به دلار تبدیل 
شوند روزانه ۱۰ میلیون دلار ارزش آنها بوده که سالانه ۳.۶ میلیارد دلار می‌شود.

  اشتغال ۷۶ هزار نفر در شرکت‌های مختلف منطقه ویژه پارس
اســدی با اشــاره به اینکه هم‌اکنون ۷۶ هزار نیروی انسانی ثابت در شرکت‌های مختلف 
مشــغول به کار هستند و تعداد کارکنان شــرکت‌های مختلف در پروژه‌های در حال ساخت 
بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر است که بر اساس پیشرفت پروژه‌ها در حال تغییر هستند، بیان کرد: 
به‌دلیل مقررات حاکم در تأمین نیروی انســانی مورد نیــاز و در تبدیل وضع و پرداخت‌ها با 

محدودیت روبه‌رو هستیم.
وی با اشاره به اینکه بیشترین مقدار صادرات مناطق آزاد و ویژه کشور مربوط به سازمان 
منطقه ویژه پارس اســت، افزود: مجموع شــرکت‌ها و طرح‌های بهره‌برداری شده ۲۹ شرکت 
با ســه یوتیلیتی اســت که هم‌اکنون ۴۲ پروژه در دســت اجرا داریم که اکثر آنها طرح‌های 

پتروشیمی هستند.

  ظرفیت ۴۶ میلیون تنی پتروشیمی‌ها در منطقه ویژه پارس
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با بیان اینکه ظرفیت پتروشیمی منطقه ۴۶ میلیون 
تن اســت که ۴۸ درصد ظرفیت پتروشیمی کشور را شامل می‌شود، بیان کرد: اگر طرح‌های 
در دســت اقدام به بهره‌برداری برسند به این ظرفیت ۴۴ میلیون تن افزوده شده و به حدود 

۹۰ میلیون تن می‌رسد.
اسدی با بیان اینکه در مجموع ۳۴ طرح با ۳۲ میلیارد دلار ارزش سرمایه‌گذاری در دست 
ساخت داریم، گفت: هم‌اکنون پنج طرح پتروپالایشی با ۲.۵ میلیارد دلار ارزش سرمایه‌گذاری 

در منطقه در دست احداث است.

کریم حسن پور    |      یکی از دلایل عدم حضور مردم در بخش تولید جذاب نبودن این بخش است به همین دلیل سرمایه سمت سفته بازی و 
بازار غیر مولد می رود.

محمد صادق مهرجو کارشــناس انرژی در رابطه با ســرمایه گذاری مردم در بخش اقتصادی گفت: 
مساله این است که رقم قابل توجهی از سرمایه‌های مردمی در بخش‌های غیر مولد است به طوری که 

مردم برای حفظ ارزش پول خود به خرید طلا و دلار روی آورده‌اند.
این کارشــناس انرژی اضافه کرد: متأســفانه بازاری ایجاد شــده که حباب سکه و طلا روز به روز 
افزایش پیدا می‌کند و عمده تأمین کننده و عرضه کننده طلا و سکه دولت است؛ یعنی بانک مرکزی 
تحت عنوان حراج سکه برای سال آینده از این شرایط نرخ طلا و ارز حداکثر استفاده را می‌برد و این 
سرمایه‌ها دست مردم وجود دارد ولی به جای هدایت به بخش‌های مولد و تولید که صنعت نفت یکی 
از آنهاســت. موضوع ۶۰۰ میلیارد دلار اســت که اگر وارد بخش‌های تولیدی شود می‌تواند کل برنامه 
هفتم را محقق کند چه در بخش تولید نفت و چه در بخش تولید گاز این رقم رقم بسیار توجهی است.

مهرجو با اشاره به اینکه بخش خصوصی رغبتی برای سرمایه گذاری در صنعت ندارند، خاطر نشان 
کرد: بخش خصوصی از سرمایه گذاری در صنعت استقبال نمی‌کند زیرا این بخش برای بخش خصوصی 
با توجه به دیگر بخش‌های غیر مولد جذابیتی ندارد بنابراین باید گفت ایجاد جذابیت در بازارهای تولیدی 

و مولد به خصوص در صنعت نفت یکی از مواردی است که باید به آن توجه کرد.
این کارشــناس انرژی اضافه کرد: اگر سال‌های گذشته اوراقی با نرخ سود ۳۲ درصد توزیع می‌شد 
خوب بود ولی با نرخ تورم بالا این ســود دیگر جوابگو نیســت و به همین دلیل مردم روی می‌آورند به 
ســفته بازی و حضور در بازارهای ســکه و ارز که هم ســرمایه‌های خود را حفظ کنند و هم سود قابل 

توجهی دریافت می‌کنند.
به گفته وی ســال گذشــته قیمت ارز ۶۰ هزار تومان بوده و اکنون به ۹۴ هزار تومان رسیده است 

یعنی بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است.
مهرجــو اضافــه کرد: یکی از راه‌های جذابیت در بازار نفت ایجاد ثبات و از بین بردن عدم اطمینان 
در بازار اقتصادی کشور است وقتی دولت از این موضوع سود می‌برد و جبران کسری بودجه از این راه 
است چرا که درآمدهای نفتی و سایر درآمدها که در قانون برنامه بودجه آمده، محقق نمی‌شود و وقتی 
دولت از این مســاله اســت دولت چیزی را به دست می‌آورد و در ازای آن چیزی را از دست می‌دهد و 

منجر به تورم می‌شود.
این کارشــناس انرژی در خاتمه یادآور شــد: یکی از وظایف دولت‌ها حفظ ارزش پول ملی است و 
زمانی که تورم ۴۵ درصد وجود دارد یعنی ســالانه ۴۵ درصد از ارزش پول ملی کاســته می‌شود اما به 
نظر می‌رسد این مساله، برای آقایان مساله مهمی نیست و در حال سود بردن از آن هستند و از تولید 

استقبال نمی‌شود به همین دلیل بخش‌های تولیدی متضرر می‌شوند.
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معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در برنامه هفتم ‌توسعه کشور کسب رتبه ۱۴ جهان در تولید علم‌ و رتبه ۵۰ فناوری، هدف‌گذاری شده است.
دکتر شاهین آخوندزاده در رویداد یک روزه پژوهش، گذشته، حال، آینده، در مرکز همایش‌های بین‌المللی روزبه دانشگاه علوم پزشکی زنجان، در خصوص پژوهش از شاخص‌های علم‌سنجی 

تا اثرگذاری اجتماعی، ‌افزود: مدل پژوهشی ایران با دانشگاه توسعه یافته متفاوت است.
وی با بیان اینکه برگ برنده ایران در حوزه پژوهش و فناوری، نیروی انســانی توانمند اســت که باید در حفظ آنها بکوشــیم، اظهار داشت: تفاوت ما با کشورهای پیشرفته، نداشتن بخش 

صنعت خصوصی پویاست و عمدتا پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی، براساس گرنتی است که از صنعت گرفته می‌شود.
آخوند زاده با بیان اینکه درحال حاضر کشــور ســوم منطقه در تعداد مقالات هســتیم، افزود: علاوه بر کمیت )براساس web of Science ( مقالات رشته‌های علوم پزشکی و غیرپزشکی، 

کیفیت هم کاهش پیدا کرده است.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |      اقتصاد آبی یک مدل توسعه پایدار ارائه می‌دهد و به اقیانوس برای ارائه فرصت‌های اقتصادی جدید و همچنین کاهش فقر، امنیت غذایی، 
معیشت پایدار و حفاظت از منابع اکولوژیکی نگاه متمایزی دارد.

اقتصاد آبی به مثابه توسعه پایدار در جهان

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

بانک جهانی »اقتصاد آبی« را به‌عنوان اســتفاده پایدار از منابع اقیانوس 
برای رشد اقتصادی، بهبود معیشت و مشاغل و در عین حال حفظ سلامت 
اکوسیستم اقیانوس تعریف می‌کند. در این حوزه حسین شیرزاد، تحلیلگر 
کشاورزی توســعه در یادداشتی اختصاصی برای مهر نوشت، اتحادیه اروپا 
مفهوم »رشــد آبی« را در سال ۲۰۱۲ مطرح کرد. مفهوم رشد آب محور به 
عنوان »افزایش توان اقتصادی و اشتغال هوشمند، پایدار و انحصاری ناشی 
از اقیانوس، دریا و منطقه ســاحلی« تعریف می‌شــود. پس از آن، بسیاری 
از کشــورها از »اقتصاد آبی« به عنوان ابزاری برای رشــد اقتصادی و ایجاد 
اشتغال اســتفاده می‌کنند. فعالیت‌های صنعتی دریایی با تمرکز بر احیای 
اقتصادهای ملی، شامل بانکرینگ، ساخت و ساز، حمل و نقل، توسعه منابع 
معدنی، کشتی سازی، خطوط انشعاب ارتباطی، شرکت‌های دارویی، استقرار 
تجهیزات، انرژی پایدار از امواج، جریان‌های مالی- پولی، گردشــگری اوقات 
فراغت ســاحلی و شیلات و آبزی پروری است. علاوه بر فعالیت‌های سنتی 
توسعه دریایی، بخش‌های اطلاعات و علوم دریایی نقش فزاینده‌تری در تقویت 

توسعه اقتصاد آبی ایفا می‌کنند.
ماهیت اقتصاد آبی ترویج توسعه صنعت دریایی است که از نظر اکولوژیکی، 

اقتصادی و اجتماعی از اکوسیســتم دریایی سود می‌برد و اطمینان حاصل 
می‌کند که مدل مدیریت مبتنی بر اکوسیســتم باید هســته اصلی فرآیند 
تصمیم‌گیری توسعه صنعتی و اجتماعی باشد. اقتصاد آبی یک مدل توسعه 
اقتصادی پایدار دریایی اســت و به عنوان یک مفهوم اقتصادی کلان، همه 
جنبه‌های حکمرانی ملی و جهانی، توسعه اقتصادی، حفاظت از محیط زیست 

و پایداری و ارتباطات بین‌المللی را در بر می‌گیرد.
مفاهیم سوژه در اقتصاد آبی )BE(، اقتصاد دریایی )MAE(، اقتصاد اقیانوسی 
)OE(، اقتصاد دریایی )ME( و رشد آبی )BG(ادغام توسعه پایدار و رشد سبز 
است. این یک برنامه‌ریزی کلی و توسعه هماهنگ بین اکوسیستم دریایی و 
سیستم اقتصادی اقیانوس و منطقه ساحلی را برجسته می‌کند. در سال ۲۰۱۴ 
میلادی طرح نوآوری اقتصاد آبی راه اندازی شد و تصریح شد که این طرح 
از ۳ جنبه اجرا می‌شود: نخست، توسعه بخش‌هایی که پتانسیل بالایی برای 
مشاغل ساحلی و رشد پایدار دارند. دوم، مؤلفه‌های ضروری برای ارائه دانش، 
تضمین‌های حقوقی و امنیت در اقتصاد آبی و سوم، استراتژی‌های حوزه دریا 
برای اطمینان از اقدامات متناسب و تقویت همکاری فنی- تجاری بین کشورها.

در سال ۲۰۱۷ اتحادیه اروپا گزارشی درباره استراتژی رشد آبی به سمت 

کسب رتبه چهاردهم 
تولید علم جهان در شور 

هدف گذاری شده است

    رضایتمندی گردشگران مهم‌ترین مساله برای 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری است

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با اشاره به غنای فرهنگی و تاریخی ایران 
و استعدادهای بی‌نظیر کشور در صنایع‌دستی گفت: نوروز 
۱۴۰۴ قطعا متفاوت از نوروزهای گذشته خواهد بود و در 
همه ابعاد رضایتمندی مسافران از هر مساله ای برای این 

وزارتخانه مهم تر است.
 انوشیروان محسنی بندپی در جلسه ستاد خدمات 
سفر استان اصفهان با اشاره به تقارن ۲ مناسبت رویداد 
ملی نوروز و ماه مبارک رمضان تاکید کرد: هر ۲ مناسبت 
دارای قداست و ارزش ویژه‌ است و باید با حفظ شئونات 

و آموزه‌های دینی در ایام سفر برنامه‌ریزی کنیم.
وی ادامه داد: در ســتاد مرکزی خدمات سفر، تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا رضایت، آرامش، آسایش و 

امنیت مسافران را در سرتاسر کشور تأمین کنیم.
وی بــر لزوم همکاری تمامــی نهادها برای کاهش 
حوادث ناشی از تصادفات تأکید کرد و گفت: هدف اصلی 
این همکاری ، جمع‌آوری و تقویت نقاط قوت و شناسایی 

نقاط ضعف در این زمینه است.
محسنی بندپی ادامه داد: باید شرایطی در استان‌ها 
فراهم شود که در تمامی ابعاد، اولویت کاهش مرگ‌ و میر 

ناشی از حوادث جاده‌ای باشد.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی هم چنین به 
هدف‌گذاری برای کاهش آمار مرگ‌ و میر ناشی از حوادث 
جاده‌ای به زیر ۱۰ هزار نفر در سال‌های آینده اشاره کرد.

وی خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۲، آمارها بیانگر فوت 
۲ الی سه نفر در هر ساعت در حوادث ترافیکی بوده است 
و بخش عمده‌ای از آن قربانیان زیر ۵۰ سال هستند که 

نشان‌دهنده اهمیت توجه به این رده سنی است.
محسنی بندپی گفت: شرایط برای گردشگران داخلی و 
خارجی باید به نحوی باشد که ایران هراسی که به نادرستی 

علیه کشور تبلیغ شده است، کاهش پیدا کند.
وی در ادامه تصریح کرد: برگزاری جلسات، نشست‌ها 
و همایش‌ها می‌تواند به عنوان پادزهر اساسی در مقابله با 

تبلیغات منفی عمل کند.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در ادامه سخنانش با اشاره به ویژگی‌های 
تاریخــی، فرهنگی و جاذبه‌های طبیعی اصفهان از دید 
گردشگران داخلی و خارجی گفت: بر اساس گزارش ارائه 
شده ۴۳ درصد از بازدیدکنندگان به زاینده‌رود و پل‌های 
تاریخی مراجعه کرده‌اند و ۲۵ درصد نیز از آثار و اماکن 
تاریخی بازدید کرده‌اند که این آمار نشان‌دهنده جذاب 

بودن اصفهان است.

رشد پایدار و مشاغل در اقتصاد آبی شهرهای ساحلی منتشر کرد، این گزارش به 
بررسی آنچه آموخته شده و آنچه از تجربیات سال ۲۰۱۲ به دست آمده، همچنین 
آنچه در حال انجام است و آنچه هنوز وجود ندارد، می‌پردازد. در این گزارش هم 
۵ جنبه توضیح داده شــده است؛ نخست فشار برای رشد در ۵ حوزه متمرکز از 
جمله انرژی آبی، آبزی‌پروری، گردشــگری ساحلی و دریایی، بیوتکنولوژی آبی، 
منابع معدنی بستر دریا؛ دوم، مزایای داده‌های دریایی، برنامه‌ریزی فضایی و نظارت 
دریایی برای تســهیل رشد در اقتصاد آبی سواحل؛ سوم، ترویج رویکرد مشارکت 
در شهرهای ساحلی مولد؛ چهارم، افزایش سرمایه‌گذاری و پنجم ایجاد استراتژی 

رشد آبی متناسب با چالش‌های آینده.
در این رابطه دستیابی به امنیت غذایی هیجان‌انگیز است و حیات ما را به عنوان 
انسان به چالش می‌کشد تا کاری را انجام دهیم که بیشتر به آن معروف هستیم 
و این فعالیت چیزی جز ســازگاری نیست. همه ما تغییراتی را دیده‌ایم که آب و 
هوای ســواحل را دگرگون کرده‌اند. زمین‌های کشاورزی قابل بهره برداری رو به 
اتمام است. در مواجهه با جمعیت رو به رشد جهان، ما به چالش کشیده شده‌ایم 

تا همه را تغذیه کنیم و این کار را به روشی پایدار انجام دهیم.
متخصصان توسعه به آبزی‌پروری به عنوان یک مرز جدید، مملو از فرصت‌هایی 
برای نوآوری و راه حل‌های پایدار روی می‌آورند. آبزی پروری به عنوان یک اولویت 
رشــد آبی برای اطمینان از عرضه پایدار غذاهای دریایی برای کمک به برآورده 

ساختن افزایش تقاضای غذایی جمعیت رو به رشد جهانی شناخته شده است.
اقتصــاد آبی یک مدل توســعه پایدار ارائه می‌دهد و بــه اقیانوس برای ارائه 
فرصت‌های اقتصادی جدید و همچنین کاهش فقر، امنیت غذایی، معیشت پایدار 
و حفاظت از منابع اکولوژیکی نگاه متمایزی دارد. مثلاً چین از اقتصاد آبی به عنوان 
شــکلی از مدرنیزاسیون و رشد اقتصادی تحت رهبری دولت استفاده می‌کند؛ یا 
دســتور کار اقتصاد آبی فیلیپین و اندونزی به شــدت بر پرداخت برای خدمات 
اکوسیستم و حسابداری سرمایه طبیعی با تأکید ویژه بر ابتکارات کربن آبی متمرکز 
شده است. این تناقضات مفهومی به عنوان »چالش و فرصتی توأمان« برای بازیگرانی 
که مایل به تعامل با مقوله اقتصاد آبی هستند، برجسته کرده است؛ زیرا این تفاوت‌ها 
پتانسیل را برای تعارض و انعطاف‌پذیری بیشتر در میان کشورها ایجاد می‌کنند. 
از سویی ابهامات پیرامون تعریف اقتصاد آبی ارتباط نزدیکی با تفاسیر پایداری و 

آنچه که ساختار یک فعالیت »آبی« را تشکیل می‌دهد، دارد.
برخی از ذی‌نفعان و محققان استدلال می‌کنند که تنها بخش‌هایی از اقتصاد 
آبی که واقعاً می‌توانند هم از نظر زیست‌محیطی پایدار و هم از نظر اجتماعی عادلانه 
باشند مانند اکتشاف زیستی، کربن آبی، انرژی آبی، اکوتوریسم، شیلات و دریانوردی 
باید در تعاریف و در عملیات مدنظر گرفته شــوند و برخی دیگر هم معتقدند که 
باید تعریف جامع‌تری ارائه داد و مجموعه وسیعی از فعالیت‌های اقتصادی را که 
در ســواحل و اقیانوس‌ها رخ می‌دهد، از جمله کشتیرانی و بنادر، معدن و صنایع 

تولیدی را جهت توسعه فضای ساحلی و دریایی در تعریف گنجانید.
در حال حاضر هیچ »اســتاندارد« آشکاری برای حکمرانی تمام‌گرایانه اقتصاد 
آبی وجود ندارد، اگرچه تعدادی از سازمان‌ها مانند صندوق جهانی حیات وحش 
و برنامه محیط‌زیســت سازمان ملل )UNEP( اصول راهنمای سطح بالایی را ارائه 
داده‌اند؛ اما مطابق با آنچه که آنها به معنای واقعی تفسیر می‌کنند، در اقتصاد آبی 
طیف وســیعی از مکانیسم‌ها وجود دارد که از طریق آنها یک رویکرد منسجم به 
اقتصاد آبی دنبال می‌شود. این موارد ممکن است شامل توسعه دستورالعمل‌های 

بین‌المللی یا توافقنامه‌ها و مقاوله نامه‌های بین‌المللی باشد. 

در این رابطه دستیابی 
به امنیت غذایی 

هیجان‌انگیز است و حیات 
ما را به عنوان انسان به 

چالش می‌کشد تا کاری 
را انجام دهیم که بیشتر 
به آن معروف هستیم و 
این فعالیت چیزی جز 

سازگاری نیست. 

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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مسعود مدیحی طامه     |       در دنیای فوتبال، احساسات و هیجانات به قدری عمیق و پرشور است که هرگونه اظهارنظر و تحلیل می‌تواند 
تأثیری بزرگ روی هواداران داشته باشد. یکی از عواملی که در این میان نقش بسزایی دارد، گزارشگران و مجریان تلویزیونی هستند 

که به عنوان صدای بازی‌ها و رویدادها شناخته می‌شوند.

رژه مجریان روی مغز مخاطب

 قول داده بودم در 
انتخابات فدراسیون 
فوتبال شرکت نکنم

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

رییس هیات فوتبال استان تهران گفت: نواقص زیادی داریم و سعی می‌کنیم آن‌ها را برطرف کنیم.
 میرشاد ماجدی پس از انتخاب مجددش به عنوان رییس هیات فوتبال استان تهران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از اعضای مجمع، رییس فدراسیون و اعضای هیات رییسه که تشریف 
آوردند تا یک مجمع بی‌حاشیه برگزار شود تشکر می‌کنم. در ۱۸ ماهی که مسئولیت داشتم سعی کردم حداقل‌ها را افزایش دهم. حقوق داوری‌ها، دستمزد کارکنان و راه انداختن شبکه 

پزشکی و در واقع پزشکی قبل از فصل بازیکنان مسائلی بود که با حمایت‌های فدراسیون فوتبال انجام شد و الان یک شرایط خوبی داریم.
او ادامه داد: نواقص زیادی هم هســت که ســعی می‌کنیم در چهار ســال پیش رو آن‌ها را برطرف کنیم. بحث فوتبال ساحلی در داخل مجمع مطرح شد تا این مسابقات در شهر قدس 
و جنوب غرب برگزار شوند. سعی می‌کنیم تا این مسابقات را حداقل با ۶ یا ۸ تیم در این دو منطقه برگزار کنیم. ضمن اینکه ما سال گذشته بعد از ۱۱ سال فوتبال شب‌های رمضان را 

برگزار کردیم و از ۱۱ یا ۱۲ اسفند نیز استارت فصل جدید این مسابقات را خواهیم زد.

هشدار به استقلالی‌ها؛ النصر هراسی ممنوع

تمجید رئیس فدراسیون جهانی بوکس برایم ارزشمند است

تیم اســتقلال تهران در مرحله یک‌هشــتم نهایی لیگ نخبگان میزبان النصر با 
ستارگان نامدارش در ورزشگاه آزادی تهران است.

 با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم استقلال تهران روز ۱۳ اسفندماه در ورزشگاه 
آزادی میزبان تیم النصر عربســتان است. بازی برگشت دو تیم نیز ۲۰ اسفندماه در 

عربستان برگزار خواهد شد.
تیم النصر عربستان با ۱۷ امتیاز در جایگاه سوم لیگ نخبگان قرار گرفت و استقلال 

نیز با ۹ امتیاز ششم شد.
تقابل استقلال با النصر و حضور ستارگان بزرگ فوتبال جهان در تیم عربستانی یک 
ترس زیرپوستی برای هواداران و حتی بازیکنان جوان استقلال ایجاد کرده است، ترسی 
که تنها ناشی از نام بازیکنان است. حضور رونالدو، مانه، لاپورت و جان دوران در تیم 
عربستانی موجب شده تا ذهنیت‌ها به سوی برنده شدن تیم سعودی سوق پیدا کند.

  ذهن برنده اولویت استقلالی‌ها
اما تجربه نشان داده که در فوتبال نتایج بیرون از زمین تعیین نخواهد شد بلکه 
آنچه تعیین کننده برد یا باخت یک تیم اســت هنر مربی و تلاش بازیکنان اســت. 
فوتبالدوستان ایرانی بارها قرعه‌های سخت‌تر از النصر را تجربه کرده و حتی در ادوار 
جام جهانی، ایران با بازیکنان گمنام خود حریفانی را از آفریقا، آمریکا و اروپا را شکست 

داده که نمونه آخر آن نیز تیم ملی ولز با گرت بیل نامدار بود.
تیم اســتقلال نیز با توجه به تجارب بــالای خود در لیگ ایران و لیگ قهرمانان 
آســیا یک برند و نام در فوتبال قاره کهن به شــمار مــی‌رود، برندی که اکنون به 
 عنــوان نماینده فوتبال ایران به مرحلــه حذفی لیگ نخبگان صعود کرده و امیدوار

 است با متوقف کردن النصر با رونالدوی نامدار، یک گام دیگر در مسیر کسب ستاره 
سوم بردارد.

هر چند رویاپردازی برای استقلال مدل ۲۰۲۵ بسیار سخت است اما واقعیتی که 

باید فوتبال دوســتان بپذیرند آن است که استقلال برای بازی سیزدهم اسفند ابتدا 
نیــاز به حمایت همه‌جانبه دارد و در ادامه بازیکنان این تیم باید یک ذهنیت برنده 
داشــته باشند ذهنیتی که الریان را در قطر و الاهلی را در عربستان زمین‌گیر کرد. 
چنین تفکری می‌تواند فراتر از تاکتیک‌های فوتبالی باشد و بازیکنان جوان را به یک 

خودباوری برساند که می‌شود پیروز شد.

  اما این ذهنیت چگونه شکل خواهد گرفت؟
اســتقلال در دیدار رفت میزبان النصر است و می‌تواند آزادی را به جهنمی برای 
یاران رونالدو تبدیل کند؛ جهنمی که یکبار کارلوس کی‌روش در روســیه برای این 
بازیکن ایجاد کرد و حتی توانســت پرتغــال پرمهره را با هنر تاکتیکی خود متوقف 
کند. هنر کی‌روش در آن ســال‌ها تزریق ذهن برنــده به بازیکنان و هواداران بود و 

کمتر به نام‌ها توجه می‌کرد.
همچنین می‌توان نســخه وطنی این ذهنیت را در بهمن ســال ۱۳۹۵ جستجو 
کرد جایی که اســتقلال علیرضا منصوریان در اوج بحران و با شماری بازیکن جوان 

الســد نامدار را از لیگ قهرمانان آســیا حذف کرد. در آن بازی استقلال با بازیکنان 
جوانی و کم نام و نشانی مانند امید نورافکن، بهنام برزای، کاوه رضایی، علی قربانی 
و میلاد زکی‌پور حضور داشــتند. در آن روز الســد از نامدارانی مانند ژاوی هرناندز، 
بغداد نونجاح، پدرو میگل، محمد کاســولا و سعد الشیب بهره می‌برد اما در نهایت 

مغلوب جوانان استقلالی شد.

  حمایت ملی از پرچمدار ایران در لیگ نخبگان
حمایت از اســتقلال به عنوان نماینده فوتبال ایران در آســیا اکنون یک تکلیف 
ملی و رســانه‌ای به شــمار می‌رود و نیش و کنایه‌های رنگی نباید در روحیه جوانان 
این تیم تاثیرگذار باشــد. رســانه‌ها و کارشناســان فوتبال می‌توانند با ایجاد یک 
 ذهنیــت برنده بازیکنان اســتقلالی را برای تقابل با یکــی از پرمهره‌ترین تیم‌های

 فوتبال آسیا آماده کنند.
بــرای موفقیت فوتبال ایــران باید بذیریم که موفقیت اســتقلال در برابر النصر 
می‌تواند ســکوی موفقیت فوتبال بحران زده ما باشــد؛ فوتبالی که بیش از سه دهه 
رنگ قهرمانی در باشــگاه‌ها و نیم قرن اســت که در قاره کهن رنگ قهرمانی را در 

سطح ملی به خود ندیده‌ است.

  النصر هراسی ممنوع
نام استقلال در فوتبال باشگاهی آسیا با ۲ عنوان قهرمانی گره خورد و اکنون این 
تیم در جمع برترین‌های قاره کهن قرار دارد. تیم‌های بزرگ عربی به ویژه تیم‌های 
عربستانی بارها طعم تلخ شکست را در برابر استقلال چشیده و حتی الهلال پرچمدار 
فوتبال عربستان با پنج باخت بیشترین شکست را در برابر این تیم تجربه کرده است.

تیم الاهلی در هفت مسابقه لیگ نخبگان پیروز میدان بود اما در عربستان برابر 
استقلال ۱۰ نفره متوقف شد.

ســرمربی تیم بوکس جوانان ایران در خصوص تمجید رئیس فدراسیون جهانی 
از وی به دلیل درخشش تیمش در جهانی مونته‌نگرو گفت: این مساله برایم بسیار 

ارزشمند است، اما کارمان را در ادامه مسیر سخت‌تر می‌کند.
رضا مهدی‌پور در خصوص برنامه‌های تیم جوانان ایران برای حضور در مسابقات 
قهرمانی آســیا که اردیبهشت ماه سال آتی در ســریلانکا برگزار خواهد شد، اظهار 
کــرد: تیم را با تلفیقی از نفراتی مثل آیدیــن کریم‌زاده و مبین محمدنژاد که هیچ 
تجربه برون‌مرزی نداشــتند و سایر نفرات که نفرات اصلی تیم هستند به تورنمنت 

روسیه فرستادیم.
وی افزود: باید عملکرد تمامی نفرات را بررســی کنیم تا در ادامه مســیر بتوانیم 
تیمی قدرتمند را برای قهرمانی آسیا آماده کنیم. در تورنمنت روسیه تیم‌های خوبی 

مثل قزاقستان، ازبکســتان، چین، بلاروس، قرقیزستان و روسیه حضور داشتند که 
رقابت با آنها برای نفرات ما مفید بود.

سرمربی تیم بوکس نوجوانان ایران، گفت: اکنون ۹۰ درصد بدنه تیم ما را نفراتی 
تشــکیل می‌دهند که به تازگی از رده نوجوانان به رده سنی جوانان آمده‌اند و قطعا 
کار سختی در جوانان دارند. ما و بوکسورها باید همراه با هم تلاش کنیم تا به اهدافم 
خود برسیم.وی در پاسخ به این سئوال که آیا تیمش می‌تواند عملکرد موفقیت‌آمیزی 
که در قهرمانی جهان و آســیا داشت را برای سال آینده نیز تکرار کند؟ گفت: برای 
تاریخ‌ســازی در جهانی و همچنین موفقیت در قهرمانی آسیا، بیش از دو سال کار 
کردیم. برخی از همین نفراتی که درخشیدند، دو سال قبل شکست می‌خوردند، اما 

آنها را حفظ کرده و با کار و تلاش به اینجا رسیدیم.

مهدی‌پور ادامه داد: می‌خواهیم در آسیایی سریلانکا هم موفق شویم، اگر به این 
مهم نرسیدیم، قول می‌دهم در جهانی مدال‌های زیادی بگیریم.

وی گفت: بوکس ایران اکنون روزهای خوبی را با مربیان ایرانی ســپری می‌کند. 
در جهانی مونته‌نگرو، خیلی از تیم‌ها با مربیان مطرح کوبایی و ازبکستانی به جایی 

نرسیدند، اما ما با کادر فنی تمام ایرانی به موفقیت رسیدیم.
مهدی‌پور در خصوص تمجید عمر کرملوف رئیس فدراسیون جهانی بوکس از وی 
به دلیل درخشش تیمش در جهانی مونته‌نگرو، گفت: این مهم به دلیل انعکاس خوب 
موفقیت‌های ما بود. همه خانواده بوکس در این مساله سهیم هستند. برای اولین بار 
است رئیس جهانی از یک مربی ما اینگونه تمجید می‌کند و خوشحالم رشد بوکس 

ایران در سطح بین‌المللی نیز دیده شد.

   ســایت AFC: استقلال، آزمون سخت 
النصر در آسیا

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا تقابل با استقلال 
در ورزشگاه آزادی را نبردی سخت برای کریستیانو 

رونالدو و تیمش عنوان کرد.
 دور گروهی لیگ نخبگان آسیا به پایان رسید 
و چهــره تیم‌های صعود کننده بــه مرحله یک 
هشتم نهایی مشخص شد. به همین خاطر سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نگاهی به حقایق و آمار 

برتر دور گروهی انداخته است.
الهــال با ۲۲ امتیاز در صدر جدول رده بندی 
منطقه غرب قرار گرفت. یکی از ســتاره‌های این 
تیم، سالم الدوساری بود که  توانست در این فصل 
هفت گل به ثمر برساند.  کاپیتان الهلال در کنار 
یاسر آسانی از گوانگجو در صدر جدول گلزنان لیگ 

نخبگان قرار گرفت.
یوکوهامــا مارینوس با ۱۸ امتیاز )ســه امتیاز 
بیش‌تــر از کاوازاکی فرونتالــه( در صدر جدول 
رده‌بندی منطقه شرق قرار گرفت. عملکرد دفاعی 
این تیم ژاپنی در رقابت‌ها چشمگیر بود. مارینوس 
در پنــج بازی اخیرش دروازه خود را بســته نگه 
داشته که طولانی‌ترین روند بدون گل خورده برای 

باشگاه‌های ژاپنی در این رقابت‌هاست.
النصر پس از الهلال و الاهلی سوم شد؛ اما تیم 
کریستیانو رونالدو هفت مسابقه خارج از خانه است 
که در این رقابت‌ها شکست نخورده است. النصر در 
بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی باید در ورزشگاه 
باشکوه آزادی برابر استقلال ایران قرار گیرد که قطعا 

آزمون سختی برای این تیم عربستانی است.
پاختاکور به لطف برتری ۲ بر یک مقابل السد 
به دور بعدی آسیا راه یافت. این پیروزی نه تنها به 
طولانی‌ترین روند بدون برد این تیم ازبک در قاره )۸ 
بازی( پایان داد، بلکه باعث صعود این تیم نیز شد.

 برنامه مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان 
آسیا )منطقه غرب(

*دور رفت
دوشنبه ۱۳ اسفند

استقلال ایران - النصر عربستان )ساعت ۱۹:۳۰(
الوصل امارات - السد قطر )ساعت ۲۲:۳۰(

سه‌شنبه ۱۴ اسفندماه
پاختاکور ازبکستان - الهلال عربستان )ساعت 

)۲۱
الریان قطر - الاهلی عربستان )ساعت ۲۱(

*دور برگشت
دوشنبه ۲۰ اسفند

النصر عربستان - استقلال ایران )ساعت ۲۱(
السد قطر - الوصل امارات )ساعت ۲۱(

سه‌شنبه ۲۱ اسفندماه
الهلال عربستان - پاختاکور ازبکستان )ساعت 

)۲۱
الاهلی عربستان - الریان قطر )ساعت ۲۱(

  صد درصد می‌توانیم النصر را ببریم
مدافع تیم فوتبال اســتقلال گفت: صد درصد 
می‌توانیــم النصر را ببریم، یک بار دیگر هم با آنها 
بازی کردیم که روی یک اتفاق بازی را واگذار کردیم.

محمدحســین مرادمند در حاشــیه مجمع 
انتخاباتی هیات فوتبال استان تهران درباره دیدار 
استقلال با النصر در لیگ نخبگان گفت: صد درصد 
می‌توانیــم النصر را ببریم، یک بار دیگر هم با آنها 
بازی کردیم که روی یک اتفاق و ضربه ایستگاهی 
بازی را واگذار کردیم. با تدابیر کادر فنی و تمرکز 
بچه‌ها ان‌شــاءالله پیروز می‌شویم.مدافع استقلال 
درباره تفاوت‌های فوتبال ایران با دیگر کشــورها 
اظهار کرد: تفاوت‌های ما در زیرساخت‌ها و تیم‌های 
پایه است که اصلا نداریم. باید این مسائل را فراهم 
کنند. شرایط عادی استقلال این است که یک زمین 
چمن خوب داشته باشد، پرسپولیس و دیگر تیم‌ها 
هم همینطور.مرادمند درباره وضع مصدومیت خود 
بیان کــرد: دو هفته پیش یک مصدومیت جزئی 
داشتم و یک هفته به من اجازه تمرین ندادند. دو 
روز است که تمرین می‌کنم و مشکلی ندارم. برای 
داربی و بازی با النصر آماده هســتم و برای دیدار 

امروز برابر نساجی هم آمادگی دارم.

  ترک عادت رونالدو بعد از شکست!
کریستیانو رونالدو بعد از شکست برابر الاتفاق 
هیچ واکنشــی از خود نشان نداد که این واکنش 

هواداران النصر را به دنبال داشت.
 النصر در هفته بیست‌ویکم لیگ عربستان یک 
شکست دیگری را تجربه کرد. هواداران النصر بسیار 
امیدوار بودند که در بازی خانگی برابر الاتفاق سه 
امتیاز را به دست آورند تا با توجه به رویارویی الهلال 
و الاتحاد در حساس‌ترین بازی هفته، اختلاف‌شان با 
صدر کمتر شود اما تیم محبوب آنها در این بازی با 
نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد.کریستیانو رونالدو بعد 
از هر بازی چه در صورت پیروزی و چه در صورت 
شکســت پستی را منتشر می‌کرد. او در سه سال 
حضورش در عربستان همواره به شکست یا پیروزی 
النصر واکنش نشان داده است اما بعد از دیدار برابر 
الاتفاق ترجیح داد سکوت کند و هیچ واکنشی از 
خود نشان ندهد.روزنامه اسپورت عربستان از سکوت 
عجیب کریستیانو رونالدو نوشت: »با کامنت‌هایی که 
هواداران النصر بعد از بازی درباره سکوت کریستیانو 
رونالدو نوشته‌اند می‌توان دو نتیجه گرفت: نخست 
اینکه سکوت او به خاطر ناراحتی شدیدش از این 
شکست خانگی است و دوم اینکه شاید سکوتش 
به خاطر بی‌انگیزگی این بازیکن باشد و این شاید 

باتوجه به سن و سالش طبیعی باشد.

همه چیز روی دوش سردار
شاید در کنار التعاون نماینده عربستان که در مرحله یک‌چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان۲ آســیا به مصاف تنها نماینده ایران یعنی 
تراکتــور می‌رود، بزرگ‌ترین رقیب تراکتور برای کســب عنوان 
قهرمانی، صدرنشین فعلی لیگ امارات با حضور دو بازیکن ایرانی 
آماده در ترکیب این تیم باشــد. شباب‌الاهلی که سردار آزمون 
و ســعید عزت‌اللهی را در ترکیب خود دارد، روز چهارشنبه در 
یک مسابقه جذاب و دراماتیک به مصاف الوحدات اردن رفت و 
با بازگشتی دیدنی و پیروزی ۴بر۳ مقابل نماینده اردن، موفق به 
صعود به جمع هشت تیم برتر رقابت‌های لیگ قهرمانان سطح ۲ 
آسیا شد و چهره اول این مسابقه، کسی نبود جز سردار آزمون. سردار ابتدا در دقیقه دهم گل اول تیمش را زد. البته اردنی‌ها 
در دقیقه ۳۶ این گل را جبران کردند. در شــروع نیمه دوم ســردار یک تنه به خط دفاعی حریف زد و یک پنالتی گرفت اما 
خودش این پنالتی را از دست داد. بعد از این اتفاق اردنی‌ها روحیه گرفتند و دو بار دروازه شباب‌الاهلی را باز کردند! سرمربی 
شباب‌الاهلی در دقیقه۶۰ سعید عزت‌اللهی، ریکلمه و فدریکو کارتابیا را به زمین آورد و همین تعویض‌ها ورق بازی را برگرداند. 
با این نتیجه، بازی دو تیم در مجموع ۳-۳ مســاوی می‌شــد و بازی به وقت اضافه می‌رفت اما ســردار دست به کار شد و تنها 
در چهار دقیقه نسخه حریف را پیچید. او ابتدا در دقیقه ۸۰ پایه‌گذار گل دوم تیمش شد. سپس یک دقیقه بعد به متئو سائو 
پاس گل داد تا بازی برگشــت مســاوی شود. این اما پایان کار نبود و سردار با به ثمر رساندن گل دوم خود در دقیقه ۸۴، کار 

حریف اردنی را تمام کرد تا شباب‌الاهلی، به مرحله بعدی مسابقات صعود کند.
با این دو گل، سردار آزمون در کنار امیرحسین حسین‌زاده با ۸گل در صدر جدول گلزنان سطح ۲ لیگ قهرمانان آسیا قرار 
گرفت تا هر دو گلزن برتر این مسابقات، از ایران باشند. همچنین آزمون در آمار تعداد گل و پاس گل، با مجموع ۱۱گل و پاس 
گل در مسابقات لیگ قهرمانان ۲ آسیا، در کنار ماکسیم لستین بازیکن بلژیکی نماینده سنگاپور، در صدر جدول رقابت‌ها قرار 
دارد. آمار ۲۱گل و ۶پاس گل در ۲۴بازی این فصل، به خوبی نقش بزرگ سردار آزمون در موفقیت‌های شباب الاهلی را نشان 
می‌دهد و بار دیگر باید گفت که ســطح کیفی ســتاره خط حمله تیم ملی ایران، بالاتر از فوتبال باشگاهی آسیا و لیگ امارات 

است. شباب‌الاهلی در مرحله بعدی این رقابت‌ها در دیداری تمام‌اماراتی، به مصاف الشارجه خواهد رفت.

مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس بر موضع این باشگاه بر »به 
تعویق نیفتادن زمان داربی ۱۰۵« تاکید کرد.

 رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه مجمع 
انتخاباتی هیات فوتبال استان تهران اظهار کرد: مجمع عادلانه‌ای 
بود که در نهایت آقای ماجدی به عنوان رئیس انتخاب شــدند. 
ســهمیه تهران در لیگ برتر کم اســت و باید کمک کنند که 
تعداد تیم‌های تهرانی بیشــتر شــود. البته باید به تیم‌های پایه 

هم توجه شود.
وی درباره اختلاف نظر با باشگاه استقلال بر سر زمان برگزاری 

داربی گفت: با استقلال هم عقیده‌ایم و اختلاف نظر نداریم. آنها نامه نوشته‌اند که بازی مهمی دارند، ما هم چنین نامه‌ای نوشته 
بودیم اما نکته اینجاست که آنها سه بازی مهم در تهران دارند ولی ما باید به شهر و کشور دیگری برای بازی می‌رفتیم. آنها در 
تهران بازی می‌کنند و می‌توانند بیشتر استراحت کنند. ما هم نوشته بودیم که بازی ملی داریم و گفتیم بازی ما را لغو کنید اما 
قبول نکردند. ما ۱۳۰ دقیقه برابر سپاهان بازی کردیم و این موضوع تیم ما را خسته کرد. ما هم مثل استقلال بودیم؛ چیزی 

که بر ما حرام بود نمی‌شود بر دیگری مباح باشد.
او همچنین گفت: ما در نامه نوشتیم که ۵ مصدوم داریم، یکی از بازی‌ها را عقب بیندازید اما قبول نکردند.

وی درباره انتخاب رضا کرمانشــاهی به عنوان معاون اجرایی باشــگاه پرسپولیس هم گفت: یکی از پست‌هایی که کسی را 
نداشتیم کارها را پیگیری کند، کمیته داوران، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بود، به همین خاطر کسی را انتخاب کردیم 
که تخصص دارد و از طرفی می‌تواند برای بازیکنان ما کلاس بگذارد تا کمتر در زمین خطا کنند. برخی می‌گویند او در فلان 

تیم بوده، مثل این است که یک بازیکن از تیمی به تیم دیگر نمی‌تواند برود.
او درباره اظهارات محمد محمدی و اینکه آیا علی پروین نقشی در تصمیمات پرسپولیس دارد یا خیر؟ هم گفت: من خیلی 
دوست دارم او نقش داشته باشد چون فوتبال ایران را با علی پروین می‌شناسند اما او عادت ندارد در کاری دخالت کند. این 
آقایانی که اسم بردید شاید اشکال ماست که مراعات می‌کنیم و نمی‌گوییم که فلانی بر اساس اعلام یک دستگاه نظارتی چه 

پول‌هایی از چه جاهایی گرفته که باعث شده از پرسپولیس برود. ما مراعات کردیم که نگفتیم.

 آنچه بر ما حرام بود، بر استقلال مباح است؟

اما آنچه که در ســال‌های اخیر بشــدت محسوس شده، استفاده این مجریان از آنتن صدا و سیما برای ابراز 
طرفداری شخصی خود از تیم‌های خاص و همچنین اظهار نظرهای جنجالی و حتی توهین‌آمیز است که نه‌تنها 

به کیفیت گزارش‌ها لطمه می‌زند بلکه می‌تواند بر روحیه هواداران اثرات منفی بگذارد.
انتقاد از گزارشگران تلویزیونی به عنوان افرادی که به وضوح طرفدار یک تیم خاص هستند، همواره در میان 
هواداران باشگاه‌های بزرگ مانند استقلال و پرسپولیس وجود داشته است. این انتقادات نه‌تنها به دلیل رفتارهای 
غیرحرفه‌ای و اظهارنظرهای غیرتخصصی مطرح می‌شود، بلکه به این موضوع نیز مربوط می‌شود که بسیاری از 
گزارشگران به صورت عمدی یا غیرعمدی در حین گزارش صحبت‌هایی انجام می‌دهند که باعث وایرال شدن 

آنها می‌شود اما در طول مسابقات دقیقاً روی اعصاب مخاطب پیاده‌روی می‌شود!
این ابعاد تنها به مجریان برنامه‌های ورزشی محدود نمی‌شود و حتی بسیاری از مجریان برنامه‌های صبحگاهی 
یا خانوادگی نیز با استفاده از چاشنی کری‌های فوتبالی می‌خواهند برای خود کسب شهرت کنند و وایرال شوند.

یکی از ابعاد مهم این ماجرا، استفاده خلاقانه و به معنای واقعی کلمه نابجا از الفاظ و ادبیات است. در این میان، 
برخی از مجریان به طرز غیرحرفه‌ای و با لحن‌هایی توهین‌آمیز از کلماتی استفاده می‌کنند که تنها موجب آزار 
و اذیت هواداران می‌شــود. کری‌خوانی‌های ناشیانه و توهین‌های بی‌مورد به دیگر تیم‌ها، به جای اینکه فضای 
دوستی و رقابت سالم را ترویج دهد، باعث ایجاد تنش‌های غیرضروری و جو نامناسب می‌شود.مسئولان تلویزیون 
و تولیدکنندگان برنامه‌ها باید به این نکته توجه داشته باشند که می‌بایست در انتخاب مجریان و گزارشگران دقت 
بیشتری داشته باشند. نیاز است تا افرادی که در این حوزه فعالیت می‌کنند، بیشتر بر مبنای تخصص و حب 
به ورزش عمل کنند و طرفدار یک تیم خاص بودن را به عنوان یک چالش برطرف نمایند.تجربه نشان داده در 
کشورهایی که فوتبال از محبوبیت بالایی برخوردار است، رسانه‌ها نقش مهمی در شکل‌گیری فرهنگ فوتبال و 
احترام به طرفین و هواداران دارند. از همین رو، انتظار می‌رود صدا و سیما و نهادهای ذی‌ربط به گونه‌ای برنامه‌ریزی 

کنند که به جای ایجاد تنش، روی ترویج روحیه برادری و همبستگی در بین هواداران تمرکز داشته باشند.
سؤال مهم اما این است که آیا تلویزیون و مدیران شبکه‌ها و مدیران گروه ورزش قبل از هر اجرایی به مجریان 
خود تذکر نمی‌دهند که مراعات یکسری مسائل را بکنند؟ چرا باید صبر کرد تا یک مجری هر چه دلش می‌خواهد 
بگوید و بعد او را ممنوع‌الکار کنند؟ نباید یک دستورالعمل کلی در اختیار مجریان ورزشی قرار بگیرد که آنها 
حق اظهارنظرهای شخصی و هواداری را نداشته باشند و صحبتی نکنند که به میلیون‌ها نفر بربخورد؟ متأسفانه 
سال‌هاست که در شبکه‌های مختلف تلویزیون شاهد این معضل بزرگ هستیم و کری‌خوانی‌های عجیب یکسری 
از مجریان تبدیل به یک تفریح برای آنها شده است. چنین مجریانی چند روزی ممنوع‌الکار می‌شوند و بلافاصله 
با یک عذرخواهی برمی‌گردند.اگرچه جذابیت و هیجان فوتبال به خودی خود توانسته است توجه طیف وسیعی 
از مردم را به خود جلب کند، اما رفتارهای غیرحرفه‌ای برخی از مجریان و گزارشــگران به هیچ‌وجه نمی‌تواند 
نمایانگر روح واقعی ورزش باشد. به نظر می‌رسد مجریان صدا و سیما باید از رسانه ملی، استفاده شخصی نداشته 
باشند و شرط رسانه‌ای بی‌طرفی را رعایت کنند تا به نوعی بتوانند از رسانه ملی اخلاق ورزشی را ترویج دهند، 

نه اینکه باعث بیشتر شدن حجم خشونت در ورزش ما شوند.
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شرایط فروش نقد 8

و اقساط ۳ محصول 
فونیکس

شرایط فروش نقد و اقساط ۳ محصول فونیکس از سوی مدیران خودرو 
 برای اسفند ماه ۱۴۰۳ اعلام شد. جزئیات این طرح را در ادامه بخوانید.

مدیــران خودرو بــا شــروع اســفند مــاه ســال ۱۴۰۳، شــرایط 
فــروش نقــد و اقســاط ۳ محصول فونیکــس را اعلام کــرد. کلیه 
متقاضیان می‌توانند از روز یکشــنبه مورخ ۵ اســفند ماه و ســاعت 
 ۱۰ الــی ۱۱ صبــح نســبت به ثبت نــام و واریز وجه اقــدام کنند.
 شــرایط فروش نقد و اقســاط محصولات فونیکس برای اســفند ماه

در طرح فروش جدید نماینده چری در ایران، ۳ محصول آریزو ۶ جی 
تی، اف ایکس پریمیوم و تیگو 8 پرو مکس IE به فروش می‌رسند. دو 
خودرو اول به صورت نقدی و فقط تیگو 8 پرو مکس آی ای به صورت 
نقد و اقســاط فروخته خواهد شد. مدل خودروها 1404 بوده و موعد 
تحویل به ترتیب خودروهای فوق 90 روز کاری و 60 روز خواهد بود. 
علاقه‌مندان به خرید تیگو 8 پرو مکس IE باید حداقل 70 درصد مبلغ 

خودرو را به عنوان پیش پرداخت واریز کنند.

عاطقه دهقانی  - شرکت آمریکایی جنرال موتورز در سال ۱۹۵۱ از خودرو کانسپت لسابر با امکانات بی‌نظیری رونمایی کرده بود. در ادامه به معرفی این شاهکار 
می‌پردازیم.

دلار  91.800

یورو 96.600

پوند  115.100

درهم  25.550

لیر  2.550

سکه  تمام  74.900.000

سکه نیم  40.500.000

سکه ربع  20.600.000

سکه یک گرمی  10.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/12/05
شماره : 1823

  افزایش تقاضا برای سفرهای قسطی
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر ســفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران با 
ارزیابی وضعیت سفر گردشگران خارجی به ایران، به اثرگذاری نرخ ارز و بلیت هواپیما در سفرهای 
خارجی و داخلی اشــاره کرد و گفت: سفر به کالایی لوکس تبدیل شده که مصرف‌کننده آن 
قشر متمول است. از سویی، وقتی مردم بودجه پرداخت یکجای هزینه سفر را ندارند، به سفر 
اقساطی رو می‌آورند. میل به این سفرها بیشتر شده و آژانس‌های مسافرتی متعاقب این تقاضا، 

این بسته سفر را طراحی کرده‌اند.
امیر پویان رفیعی شاد در آستانه آغاز سفرهای نوروزی، در ارزیابی وضعیت موجود سفرهای 
خارجی، ورودی و داخلی به ایسنا گفت: درباره سفر گردشگران خارجی به ایران، شرایط خیلی 
خوب نیست؛ کشورهای دیگر روی موضوع ایران‌هراسی خیلی کار می‌کنند، مخصوصاً کشورهای 
اروپایی و مشخصا ایتالیا و آلمان. البته مقداری وضعیت در کشورهایی مثل اسپانیا بهتر است، ولی 
در کل، شرایط در گردشگری ورودی مناسب نیست و باید ببینیم در ادامه چه پیش می‌آید.او 
درباره ایدئولوژی مقابله با ایران‌هراسی، اظهار کرد: با حلوا حلوا کردن دهان شیرین نمی‌شود؛ 
طبیعتاً در اینکه تعداد متقاضی برای سفر به ایران خیلی زیاد است شکی نداریم ولی تا مادامی 
که دولت‌های اروپایی از این استراتژی و تفکرات ضد ایرانی دست برندارند، فکر نمی‌کنم تعییری 
در شرایط سفر گردشگران خارجی داشته باشیم، چون لازم است تکلیف بیمه‌نامه‌های سفر و 
پروازهای مستقیم بین‌المللی روشن شود. پرواز غیرمستقیم به هر حال یکی از چالش‌هاست و سفر 
به ایران را سخت می‌کند، تا مادامی که برای این اتفاقات راه‌حلی نداشته باشیم خیلی نمی‌توان 
انتظار تغییر وضعیت داشت.رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی استان تهران ادامه داد: چالش پرواز در سفرهای داخلی هم وجود دارد. با آنکه می‌گویند 
افزایش قیمت در بلیت پروازها رخ نداده است اما با افزایش نرخ مجدد مواجهیم. آنها می‌گویند 
افزایشی در قیمت بلیت پروازها رخ نداده است اما آنچه سیستم‌ فروش بلیت به ما نشان می‌دهد 
این است که قیمت بلیت پروازها در مسیرهای داخلی تغییر کرده و افزایش داشته است.  رفیعی 
شاد افزود: البته که قیمت‌های روزهای تعطیل را نمی‌توانیم ملاک قرار دهیم، ولی در مجموع با 
چالش جدی در پرواز مواجهیم؛ سوای موضوع قیمت، تعداد هواپیماها هم کم است و در تهیه 
بلیت برای گردشگران خارجی که این مدت به ایران سفر کرده‌اند و البته جزو کشورهای سودآور 
نیستند، دچار چالش هستیم. حتی برای شیراز و کرمان خیلی سخت بلیت هواپیما پیدا می‌شود 
و گاهی هم اصلا پیدا نمی‌شود و فوق‌العاده ما را به زحمت می‌اندازند.  او ادامه داد: میزان عرضه 
و تقاضا در صندلی پرواز همخوانی ندارد. مادامی که بحث رقابت نباشد نمی‌توانیم در صنعت 
هواپیمایی درباره دلایل این اتفاق صحبت کنیم. درنظر بگیرید هواپیمایی عراقی، کشور همسایه 
ما را که ۷۰ فروند هواپیما دارد، شرکت هواپیمایی ایران )ایران ایر( چه تعداد هواپیمای عملیاتی 
در اختیار دارد؟ این دو کشور از نظر سابقه هوانوردی اصلا قابل قیاس نیستند، اما دقت کنید 
که اینجا بحث هواپیمایی امارات، قطر یا ترکیه نیســت که ما در مقابل آنها اصلا حرفی برای 
گفتن نداریم. البته که می‌دانیم بخش عمده این مسأله به تحریم‌ها برمی‌گردد اما معتقدم برای 
بخش‌های دیگر باید خیلی وقت پیش فکری می‌شد تا با این چالش مواجه نشویم. عمر ناوگان 
هواپیمایی ما بسیار بالاست، هواپیماها بسیار فرسوده هستند و کارایی زیادی ندارند و نهایتا با 

این شرایط مواجه می‌شویم که صندلی هواپیما کمیاب است و سفر با آن گران تمام می‌شود.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران درباره 
وضعیت استقبال از سفرهای نوروزی نیز به قیمت ارز و بلیت ناوگان حمل و نقل عمومی اشاره 
کرد و افزود: وقتی قیمت کالا و خدمات افزایش می‌یابد سفر از آن ماهیت تأمین نیاز جسم و 
روح و آرامش ذهنی خارج شده و به کالایی لوکس تبدیل می‌شود. طبیعتا با این دلار ۹۰ هزار 
تومانی و هتلی که اقامت در آن شــبی ۲۰۰ دلار هزینه دارد، فقط قشــری که متمول است و 
بضاعت مالی دارد می‌تواند سفر برود.او اضافه کرد: این وضعیت فقط شامل سفرهای خارجی 
نمی‌شود، سفرهای داخلی را هم دربرمی‌گیرد؛ درنظر بگیرید یک خانواده چهار پنج نفره برای 
یک سفر قشم و کیش با بلیت پرواز هفت میلیون تومانی، چقدر باید هزینه کند؟ درآمد این 
خانواده چقدر است که آن را برای سفر کوتاه خرج کند؟ هزینه سفر که صرفا بلیت حمل و نقل 
و اقامت نیست، هزینه‌های دیگر مثل خوراک و خرید هم باید درنظر گرفت.رفیعی شاد در ادامه 
گفت: در ســنوات گذشته وقتی وارد ماه بهمن می‌شدیم در واقع بازار کار عید آغاز شده بود، 
ولی امسال در ماه بهمن، شاهد آن شور و هیجان گذشته نبودیم و در تقاضا برای سفر فاصله 

معناداری با گذشته داریم. 
 رئیــس هیأت مدیــره انجمن صنفی دفاتر ســفر هوایی، 
گردشگری و زیارتی استان تهران درباره سفرهای اقساطی که 
به بسته خدمات بسیاری از دفاتر خدمات مسافرتی اضافه شده 
است، با اشاره به افزایش میل به سفرهای اقساطی، توضیح داد: 
طبیعتا شــرایطی که تشریح شد روی شیوه کار تاثیرگذار است. 
وقتی مردم بودجه پرداخت یکجای هزینه سفر را ندارند، به سفر 

اقساطی رو می‌آورند.

گروه خودروسازی جنرال موتورز به عنوان یکی از نوآوران 
و پیشگامان صنعت خودروسازی، همواره در زمینه طراحی و 
ساخت خودروهای مفهومی پیشــتاز بوده است. این شرکت 
با معرفی بیوک Y-Job در ســال 1938، نه تنها اولین خودرو 
مفهومی جهان را خلق کرد، بلکه استانداردهای جدیدی را در 

طراحی خودرو تعریف نمود.
بیش از یک دهه بعــد جنرال موتورز بار دیگر با ارائه یک 
کانسپت جسورانه و آینده‌نگر، نبوغ خود را به نمایش گذاشت. 
این کانسپت که لسابر )Le Sabre( نام داشت و در سال 1951 
رونمایی شــد، با ویژگی‌های بسیار مدرن و پیشرفته خود، به 
سرعت به یک نماد تبدیل شد. لسابر حاصل ذهن خلاق هارلی 
ارل )Harley Earl( بود، همان طراح افســانه‌ای که 13 ســال 

پیش‌تر کانسپت Y-Job را خلق کرده بود.
ارل که حدود یک دهه از Y-Job به عنوان خودروی شخصی 
و روزمره خود استفاده می‌کرد، در سال 1947 تصمیم گرفت تا 
جایگزینی مدرن و پیشرفته برای آن طراحی و تولید کند. این 
خودرو با طراحی خیره کننده و امکانات جذاب خود، حتی از 
بسیاری خودروهای ایرانی امروزی آپشن‌ها و امکانات بیشتری 

داشــت. در این بخش از اخبار خودرو با معرفی جنرال موتورز 
لسابر همراه ما باشید.کانسپت لسابر جنرال موتورز، با ترکیبی 
از طراحی نوآورانه و فناوری‌های پیشــگامانه به یک افسانه در 
تاریخ خودروســازی تبدیل شد. لسابر تنها یک طرح مفهومی 
نبود، بلکه ویترینی از نوآوری‌ها و خلاقیت برای جنرال موتورز 
بود. نکته جالب توجه این است که هارلی ارل، طراح افسانه‌ای 
جنرال موتورز شخصاً از این کانسپت به عنوان خودرو شخصی 
خود استفاده کرد و مسافتی بالغ بر ۷۰ هزار کیلومتر را با آن 
پیمود. این تجربه رانندگی روزمره، به ارل این امکان را داد تا 
عملکرد و قابلیت‌های لسابر را در شرایط مختلف آزمایش کند 
و ایده‌های خود را برای طراحی خودروهای آینده بهبود بخشد.

پانل‌های بدنه این خودرو از آلیاژ منیزیوم ساخته شده بودند؛ 
ماده‌ای که به دلیل وزن کم و استحکام بالا در صنایع هوافضا 
نیز کاربرد دارد. استفاده از منیزیوم در بدنه لسابر، گامی مهم 
در جهت کاهش وزن کلی خودرو و بهبود عملکرد آن بود. کف 
خودرو نیز از جنس آلومینیوم لانه‌زنبوری با استحکام فوق‌العاده 
ساخته شده بود.این ساختار ضمن حفظ استحکام و ایمنی، به 
طور قابل توجهی وزن خودرو را کاهش می‌داد. علاوه بر این، 

در بخش‌هایی از بدنه از فایبرگلاس اســتفاده شده بود تا وزن 
خودرو بیش از پیش بهینه شود. شایان ذکر است که تمامی این 
مواد بعدها به طور گسترده در ساخت خودروهای مدرن مورد 
استفاده قرار گرفتند و لسابر در این زمینه نیز پیشرو بوده است.

یکی دیگر از نوآوری‌های برجسته لسابر، استفاده از شیشه 
جلوی منحنی بــود. در حالی که در آن زمان، اکثر خودروها 
از شیشــه‌های جلوی تخت استفاده می‌کردند، لسابر با الهام 
از طراحی جنگنده‌های جت، از شیشــه جلوی خمیده بهره 
 Sabre 86-F می‌برد. طراحی این شیشه از جنگنده افسانه‌ای
الهام گرفته شــده بود و میدان دید وسیع‌تری را برای راننده 
فراهم می‌کرد.هارلی ارل در طراحی چراغ‌های این خودرو نیز 
از المان‌هــای طراحی هواپیماهای جنگنــده الهام گرفت. در 
قسمت جلوی خودرو، یک ورودی هوای بیضی‌شکل شبیه به 
ورودی هوای موتور جت تعبیه شــده بود که دو چراغ گرد در 
داخل آن قرار داشتند. این طراحی ظاهری تهاجمی و مدرن 
به نمای جلوی خودرو می‌بخشید. در قسمت عقب خودرو نیز، 
المان‌هایی مشابه اگزوز جت‌ها طراحی شده بود که چراغ‌های 

عقب را در خود جای داده بودند.

جدیدترین ربات انســان‌نما ساخت یک شرکت 
نروژی می‌تواند کارهای روزمره خانه را انجام دهد و 

جایگزین نمونه‌های پیشین خود شود.
 شــرکت نروژی »1X« روز جمعه از جدیدترین 
ربات خانگی خود به نام »نئو گاما« رونمایی کرد که 
یک ربات انسان‌نماست و جانشین ربات پیشین آن 

موسوم به »نئو بتا«)Neo Beta( خواهد شد.
به نقل از تک کرانــچ، نئو گاما مانند مدل‌های 
پیشــین خود، یک نمونه اولیه به شمار می‌رود که 
برای آزمایش در محیط خانه طراحی شــده است. 
عکس‌هــای این ربات، آن را در حــال انجام دادن 
تعدادی از کارهای خانه مانند تهیه قهوه، شســتن 

لباس‌ها و جارو کشیدن نشان می‌دهند.
شــرکت 1X می‌گوید این ربات دوپا قرار است با 
پشت سر گذاشتن آزمایش‌های محدود در خانه، به 
بیرون از آزمایشگاه قدم بگذارد، اما هنوز فاصله زیادی 

با مقیاس‌بندی و کاربرد تجاری دارد.
نئــو گاما یــک جنبه نرم‌تــر را از صنعت ربات 
انسان‌نما هم به صورت مجازی و هم به معنای واقعی 
کلمه نشان می‌دهد. شرکت 1X این ربات را با طراحی 
دوستانه‌تر و یک لباس بافتنی از نخ نایلون ساخته 
اســت تا خوش‌آیندتر باشد. این لباس برای کاهش 
صدمات احتمالی طراحی شده که ممکن است در 

اثر تماس ربات با انسان ایجاد شوند.
نئو گاما در میان انبوهی از ربات‌های انســان‌نما 
متعلق به شرکت‌هایی مانند »اجیلیتی«، »اپترونیک، 
»بوستون داینامیکس«، »فیگور«و »تسلا«وارد می‌شود. 
اگرچه شــرکت‌هایی مانند فیگور، سیســتم‌های 
رباتیــک خــود را در یک محیط خانه ســاختگی 
آزمایش می‌کنند، اما همگی آنها اســتقرار ربات را 
در انبار و کارخانــه در اولویت قرار داده‌اند. رویکرد 
اولیــه 1X برای به‌کارگیری ربات در خانه، آن را در 
میان همتایان خود منحصربه‌فرد می‌کند.ربات‌های 
خانگی همیشه یک فناوری پیچیده بوده‌اند. به غیر از 
جاروبرقی‌های رباتیک تولیدشده توسط شرکت‌هایی 
مانند »آی‌ربات«، هیچ کدام از ربات‌های خانگی به 
صــورت معنادار در بازار نفــوذ نکرده‌اند. این امر به 
دلیل عدم تلاش نیست، بلکه به دلیل فقدان فناوری 

مورد نیاز است.

جدیدترین ربات انسان‌نما 
برای انجام دادن کارهای 

خانه رونمایی شد

نشست نقد و بررسی رمان »نافه« نوشته حنّان 
الشــیخ برگزار می‌شود.  این نشســت در سلسله 
نشست‌های »قرار کتاب« روز یکشنبه، پنجم اسفند 
از ساعت ۱۶ با حضور سمیه آقاجانی )مترجم کتاب(، 
شکوه حسینی)پژوهشگر پژوهشگاه علوم انسانی( و 
محمد قاسم‌زاده )داستان‌نویس( به عنوان منتقدان 
کتاب در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود.در خبر 
برگزاری این نشست عنوان شده است: رمان »نافه« 
نوشــته حنّان الشــیخ با ترجمه سمیه‌ آقاجانی در 
انتشارات مروارید منتشر شده است. حنان الشیخ با 
دو رمان »حکایت زهره« و »نافه« در جهان شناخته 
می‌شــود. او در رمان »نافه« می‌کوشــد یا تکیه بر 
چهار راوی زن، پرده از تباهی اخلاق در کشورهای 
عربی حوزه خلیج‌ فــارس بردارد تا آن‌جا که بنا به 
گفته ادوارد سعید، پژوهشگر و نویسنده آمریکایی 
فلسطینی‌تبار، تصویری که از این کشورها به دست 
می‌دهد چنان رک است که نفس خواننده را می‌گیرد. 
او بیابانی را به ما نشان می‌دهد که مردم آن به گنج 
نفت دست یافته‌اند، و زندگی‌شان دستخوش تغییر 
می‌شــود ولی ذهنیت و نگرششان به زندگی و زن 
دگرگون نمی‌شود. بیابان حنان الشیخ، بیابان خوش‌ 
رنگ‌وآب رســانه‌ها نیســت که با برج‌هایی بلند و 
ساختمان‌های زیبا هر بینده‌ای را به خود می‌کشاند؛ 
بیابان او جایی پرُ از تناقض‌هاست. بیابانی است که 
نفت چشم‌وگوش مردمش را باز کرده است تا جایی 
که سوار هواپیما می‌شوند و با دیدن آزادی‌های فردی 
جهان غرب _ با یکی انگاشتن آزادی و ولنگاری _ 
به دامان بی‌بندوباری می‌افتند.در این بیابان جاده‌ها 
بی‌رهگذرند، گیاهان از گرما می‌میرند، ساختمان‌های 
کهنه ویران می‌شــوند و به جای آن ساختمان‌های 
بزرگ آهنین ساخته می‌شوند.در بیابان حنان الشیخ 
نه گذشته هست، نه امروز و نه آینده. زنان بیابان در 
بیرون زمان ایستاده‌اند، دیروز و فردای آن‌ها یکسان 
اســت. از آنجا که آن‌ها ناگزیر به ماندن در خانه‌اند، 
زمان در زندگی‌شــان گم و امروزِ زندگی‌شان رنگ 
گذشــته می‌شود. نویســنده در »نافه« به عکاسی 
می‌مانــد که با دوربینش به خانــه افراد طبقه‌های 
گوناگون جامعه بیابانی می‌رود تا تصویری نزدیک‌تر 
به واقعیت از کشورهای به‌ نفت رسیده حوزه خلیج‌ 

فارس به دست دهد.

روایت‌ داستانی تباهی اخلاق 
در برخی کشورهای عربی

 کاهش بهای نفت در
 مقیاس هفتگی

دلار آمریــکا در بحبوحه عدم اطمینان‌های تجاری و 
تغییرات در سیاست‌های پولی فدرال رزرو، شاهد نوساناتی 

بوده است. این نوسانات ارزهای دیگر را نیز درگیر کرد.
 در شــرایط ناپایدار اقتصادی و سیاسی، بازار ارزها و 
جفت‌ارزها تحت تأثیر عوامل متعددی قرار دارد. نوسانات 
اخیــر در جفت‌ارزهای اصلی نشــان‌دهنده واکنش‌های 
بازار به داده‌های اقتصادی و سیاســت‌های پولی اســت. 
در این خلاصه، به بررسی ۲۰ تیتر و تحلیل‌های مربوط 
به نوســانات ارزها و جفت‌ارزها پرداخته خواهد شد.دلار 
آمریکا در بحبوحه عدم اطمینان‌های تجاری و تغییرات در 
سیاست‌های پولی فدرال رزرو، شاهد نوساناتی بوده است. 
این نوسانات می‌تواند تحت تأثیر تصمیمات اقتصادی و 
سیاســی قرار گیرد و بر ارزش دلار تأثیر بگذارد. به‌ویژه، 
کاهش شاخص دلار آمریکا می‌تواند به نفع ارزهای دیگر 
باشد و موجب تغییر در روند جفت‌ارزها شود. سرمایه‌گذاران 
به دقت تحولات اقتصادی و سیاســی را زیر نظر دارند تا 
بتوانند پیش‌بینی‌های بهتری از نوســانات آینده داشته 
باشــند.تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که شاخص دلار 
آمریکا )DXY( ممکن اســت الگوی خود را از دوره 2015 
تا 2017 تکرار کند. این الگو می‌تواند به شکل‌گیری یک 
بازار جدید در سه ماهه اول سال 2025 منجر شود و بر 
جفت ارزها تأثیر بگــذارد. DXY از زمان انتخابات 2024 
ایالات متحده، دو تظاهرات را تجربه کرده اســت که در 
مجموع 6.32 درصد افزایش یافته و از محدوده دو ساله 
خود خارج شــده است. چنین حرکتی می‌تواند به هدف 
تقریباً 114 منجر شود که منعکس‌کننده الگوی پس از 

انتخابات است که بعد از انتخابات 2016 مشاهده شد.
تقویــم اقتصادی ایالات متحده گزارش هفتگی اولیه 
مطالبات بیکاری را نشان می‌دهد که می‌تواند تأثیر زیادی 
بر بازار داشته باشد. این داده‌ها به تحلیلگران کمک می‌کند 
تا وضعیت بازار کار را ارزیابی، و پیش‌بینی‌های اقتصادی 
خود را به‌روز کنند. افزایش یا کاهش در این آمار می‌تواند 
بر تصمیمات فدرال رزرو و در نتیجه بر ارزش دلار تأثیر 

بگذارد.

این خودرو آمریکایی این خودرو آمریکایی ۷۵۷۵ سال پیش آپشن هایی  سال پیش آپشن هایی 
داشت که خودروهای ایرانی امروزی ندارندداشت که خودروهای ایرانی امروزی ندارند

در روز جمعــه، قیمت نفت با کاهش بیش از 2 دلار 
در هر بشــکه مواجه شــد و کاهش هفتگــی را نیز به 
همراه داشــت. بازار نفت به عنوان یکی از ارکان اصلی 
اقتصاد جهانی، تحت تأثیــر عوامل متعددی قرار دارد 
که بر قیمت‌ها و عرضه و تقاضای آن تأثیر می‌گذارد. در 
هفته‌های اخیر، نوســانات قیمت نفت به دلیل تحولات 
سیاســی، اقتصادی و محیطی افزایش یافته است. این 
نوسانات به‌ویژه ناشی از تنش‌های موجود در خاورمیانه، 
وضعیت جنگ در اوکراین و تغییرات در سیاســت‌های 

تجاری کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت بوده است. 
در روز جمعــه، قیمت نفت با کاهش بیش از 2 دلار 
در هر بشکه مواجه شد و کاهش هفتگی را نیز به همراه 
داشت. این کاهش به دلیل عدم اطمینان سرمایه‌گذاران 
در مورد وضعیت خاورمیانــه و توافقات صلح بالقوه در 
اوکرایــن بود.معاملات آتی نفت برنت به 74.43 دلار و 
نفت خام وست تگزاس اینترمدیت به 70.40 دلار رسید 
که نشان‌دهنده‌ی ناپایداری بازار است. این نوسانات در 
قیمت نفت می‌تواند به دلیــل تنش‌های جغرافیایی و 
تحولات سیاسی باشد که بر عرضه و تقاضا تأثیر می‌گذارد. 
به‌ویژه، کاهش قیمت‌ها به‌عنوان یک واکنش طبیعی به 
اخبار منفی و نگرانی‌های موجود در بازار تلقی می‌شود 

و می‌تواند بر تصمیمات سرمایه‌گذاران تأثیرگذار باشد.
جان کیلداف، یکی از کارشناسان بازار نفت، اشاره کرد 
که آرامش نسبی در خاورمیانه، به‌ویژه با برقراری آتش‌بس 
در غزه، باعث کاهش ریســک در بازار نفت شده است. 
این آرامش می‌تواند به افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران به 
بازار نفت منجر شود. با این حال، وضعیت در اوکراین و 
تنش‌های موجود همچنان بر احساسات بازار تأثیرگذار 
است و سرمایه‌گذاران را در حالت احتیاط نگه می‌دارد. 
به‌عنوان مثال، هرگونه تغییر در شرایط امنیتی می‌تواند 
به‌ســرعت بر قیمت‌ها تأثیر بگذارد و باعث نوســانات 
شدید در بازار شود.تحلیلگران به گزارش‌های رسانه‌ای 
اشاره کردند که نشــان می‌دهد محققان در چین یک 

کروناویروس جدید را در خفاش‌ها کشف کرده‌اند.


